
چای و ارتباطش با سلامت 
استخوان ها!

Can Drinking Tea 
Improve Your 
Bone Health?

امام جمعه اصفهان

نمایندگان به وعده های 
انتخاباتی خود عمل کنند

جست‌وجوی کاربران ایرانی در گوگل در سال ۱۴۰۲؛

کدام عبارت ها
ترند شدند؟

بانک مرکزی روسیه اعلام کرد؛

کاهش شدید سهم دلار از 
بازار ارز خارجی روسیه

یک مدیر دانش بنیان خبر داد؛

ساخت »زیردریایی 
هوشمند« با قابلیت کنترل 
هیبریدی

در سال گذشته؛

۱۱ میلیون دلار صادرات گیاهان دارویی اصفهان
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منبع: اخبار اصفهان
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بهای جهانی طلا کانال ۲۴۰۰ دلاری را فتح کرد؛

طلا همچنان رکوردشکنی می کند

باورم نمی شود که باید در مورد اهمیت 
حفاظت از آثار باستانی مطلب بنویسم! 
آنچه در چند هفته اخیر در بسیاری 
از مناطق تاریخی کشور رخ داد، اتفاقی 
است که حتی نمی دانیم عمدی است 
یا تصادفی! منظور حمله برخی از نوجوان 
های بی فکر و بی مسئولیت به ابنیه 
تاریخی با مواد محترقه در طول تعطیلات 
چهارشنبه سوری و حتی ایام تعطیلات 
است!  به عنوان مثال نقش برجسته سراب 
بهرام در شهرستان ممسنی، یکی از آثاری 
بود که شبهه تخریبش به گوش رسید و در 

رسانه ها نیز منتشر شد. آثار باستانی نه 
تنها بخشی از تاریخ و فرهنگ یک جامعه 
را نشان می‌دهند، بلکه میراثی ارزشمند 
برای نسل های آینده محسوب می شوند. از 
این رو، حفاظت از این اثار تاریخی اهمیت 
بسیاری دارد. در ادامه به مزایای حفاظت از 

اثار باستانی پرداخته خواهد شد
آثار باستانی نقش مهمی در نگهداری 
تاریخ و فرهنگ هر جامعه دارند. این اثار، 
شاهدی از زندگی و فرهنگ مردمان افقی و 
عمیق دوران‌های گذشته هستند و از ارتباط 
ما با گذشته و شناخت تاریخ و فرهنگ ما 

نظیر نشانگر می باشند
آثار باستانی، جاذبه های گردشگری مهمی 
برای هر کشور محسوب می شوند. حفظ 
این اثار منجر به جذب گردشگران و توسعه 
صنعت گردشگری می‌شود که در نتیجه، 

اقتصاد کشور را تقویت می کند
حفاظت از اثار باستانی نقش مهمی در 
افزایش افتخار و ارزش های ملی دارد. 
این اثار نشان از توانایی و ابتکار اجداد ما 
در انواع هنر و معماری را نشان می‌دهند و 
افتخار و ارزش های ما را تقویت می کنند
ادامه در همین صفحه..

تاریخ را رها نکنید!

...ادامه از همین صفحه

سرمقاله

آثار باستانی، بخشی از زیبایی و میراث طبیعی یک 
منطقه را تشکیل می‌دهند. حفظ این اثار منجر به 
حفظ زیبایی طبیعی منطقه می شود و از نابودی و 

فرسودگی آنها جلوگیری می کند
با توجه به اهمیت حفاظت از آثار باستانی برای 

تاریخ، فرهنگ و زیبایی منطقه، اهمیت اقدامات 
حفاظتی به شدت لازم و ضروری است. حفظ این 
آثار نه تنها به نفع حاضرین است بلکه به نفع 
نسل های آینده و حفظ تمامیت فرهنگ و تاریخ 
ماست. متاسفانه در حفاظت از این بنیه تاریخی 
بسیار کم کاری می شود. نه بودجه خوبی در اختیار 

نهاد حفاظتی قرار می گیرد و نه نیروی کافی موجواد 
است. متاسفانه نسل جدید هم انگار درکی از تاریخ 
و فرهنگ ندارند و برایشان هیچ چیز مهم نیست! 
بسیار از بابت آنچه رخ داده، ناراحت و متاسفم. شنیدم 
در برخی از ابنیه تاریخی دیگر مثل تخت جمشید 

هم این اتفاق رخ داده. کاش تاریخ را رها نکنیم
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سرمقاله | هومن جعفری 
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اولین روزنامه اقتصادیِ دو زبانه استان اصفهان

8 صفحه | قیمت 10000 تومان

پیشگیری دستگاه قضایی 
از تشکیل پرونده برای 
تولیدکنندگان

چهره روز

با شیوه های قانونی؛
Iran-U.S. 2-month 
trade grows 112%

Iran’s annual fishery 
exports exceed $310m
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اینفوگرافیک

اداره کل ورزش وجوانان استان اصفهان درنظردارد واگذارى بخشى از امور حمل و نقل (تامین خودرو با راننده ) در سال 1403  را (به شرح جدول 
زیر)  ازطریق سامانه تدارکات الکترونیکى دولت به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید.  کلیه مراحل برگزارى مناقصه  از دریافت اسناد مناقصه  تا ارائه 
پیشنهاد و بازگشائى پاکت ها ازطریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکى دولت (ستاد ) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد ولازم 
است مناقصه گران درصورت عدم عضویت قبلى، مراحل ثبت نام درسایت مذکور و دریافت گواهى امضاى الکترونیکى راجهت شرکت در مناقصه را 

محقق سازند. تاریخ انتشار مناقصه عمومى درسامانه روز شنبه مورخ 1403/01/25 مى باشد.

*شایان ذکر است هرگونه اطلاع رسانى یا اصلاح ازطریق سامانه انجام مى گیرد و متقاضیان شرکت در مناقصه موظفند تا آخرین روز مهلت به سامانه 
مراجعه واز آخرین اطلاعات واصلاحات کسب اطلاع  کنند . بدیهى است عواقب عدم اطلاع از آخرین تغییرات به عهده ایشان مى باشد.

* مهلت زمانى دریافت اسناد مناقصه ازسایت: روز شنبه 1403/01/25 الى  پنج شنبه  1403/01/30 ساعت00 :19
* مهلت زمانى ارائه پیشنهاد: روز شنبه مورخ 1403/01/25 الى روز دو شنبه 1403/02/10  ساعت00.:13

* زمان بازگشائى پاکت ها: ساعت 09:00 صبح روز سه شنبه مورخ 1403/02/11 
 اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر درخصوص اسناد مناقصه وارائه پاکت هاى ا لف :

آدرس: اصفهان -خیابان آبشار- بعدازپل غدیر- اداره کل و ورزش وجوانان اصفهان - تلفن-03136308213-7 
 اطلاعات سامانه ستادجهت انجام مراحل عضویت درسامانه: 1456 داخلى 

اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایراستانها، درسایت (www.setadiran.ir ) بخش ثبت نام/ پروفایل تامین کننده / مناقصه گزار

مبلغ برآورد پایه (ریال )نام پروژهردیف 

                     23/400/000/000برآورد هزینه 1 ساله خودروها 1

آگهی مناقصه  عمومى یک مرحله اى 

شناسه آگهى: 1692783

نوبت دوم

آگهى دعوت به همکارى 
شرکت کشاورزى و دامپرورى فجر اصفهان ( سهامى عام ) در نظر دارد:

  به منظور تامین  نیروى  انسانى  مورد  نیاز خود  از  طریق  فرایند  جذب و استخدام  ( آزمون، مصاحبه و گزینش) به شرح زیر اقدام نماید،  از متقاضیان 
درخواست مى گردد جهت کسب اطلاعات  بیشتر و ثبت نام حداکثر تا تاریخ  1403/02/05  به واحد منابع  انسانى  شرکت به آدرس : شهرستان نطنز، 
کیلومتر 15 جاده قدیم نطنز - مورچه خورت ، روستاى رحمت آباد  مراجعه و یا در ساعات ادارى  با شماره  03154335314 داخلى 205   تماس  و  یا رزومه 

خود را  به ایمیل info@fajreisfahan.ir   ارسال نمایند.

شرایط احراز عمومى
 شرایط
 احراز

تخصصى

 تعداد
 مورد
نیاز

جنسیت  رشته
تحصیلى

 مدرك
 تحصیلى
مورد نیاز

محل خدمت  عنوان
پست ردیف

 حداقل
 1سال تجربه

مرتبط 1 آقا  مرتبط با
شغل

 حداقل
دیپلم

واحد
رحمت آباد 
 شهرستان )

( نطنز

 کارگر
کشاورزى 1

*   شایان ذکر مى باشد حضور در کلیه مراحل فرآیند جذب و استخدام براى کلیه متقاضیان رایگان و بدون پرداخت هرگونه هزینه مى باشد

  تابعیت جمهورى اسلامى ایران
 التزام به قانون اساسى و دین مبین اسلام

 دارا بودن کارت پایان خدمت یا معافیت دائم
 نداشتن محکومیت کیفرى

  داشتن سلامت جسمى و روانى و ویژگى هاى
شغلى در حد نیاز شغل

 دارا بودن روحیه انقلابى و ارزشى و جهادى
کسب تأیید حراست و گزینش

 اولویت با افراد متأهل و داراى فرزند مى باشد
 حداکثر سن داوطلب 33  سال



در شهر

Isfahan News

 خبر

جمع آوری ۴۶ میلیارد 
یال برای آزادی  ر
زندانیان جرائم غیر 

عمد در آران و بیدگل

نجات کودک
۵ ساله از مرگ در تیران

دعوت ۳ اصفهانی 
به اردوی تیم ملی 

دو و میدانی

در دومین جشن گلریزان با کمک خیران 
آران و بیدگلی ۴۶ میلیارد ریال برای آزادی 

زندانیان جرائم غیر عمد جمع آوری شد
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما ، مرکز 
اصفهان ؛ رئیس دادگستری آران و بیدگل 
گفت: خیران آران و بیدگل همواره در 
کمک به نیازمندان و از جمله افرادی 
که به دلایل غیر عمد و در اثر غفلت به 

زندان افتاده اند پیشگام هستند
امیر حسین رزاقی افزود: سال گذشته با 
کمک خیران ۴۳ میلیارد ریال برای آزادی 
زندانیان جمع آوری و زمینه آزادی ۴۱ 
زندانی جزائم غیر عمد و با رفع شکایت 
۱۵۰ میلیارد ریالی در اران و بیدگل فراهم 

شد
وی با اشاره به تغییر تعداد زندانیان جرائم 
غیر عمد گفت: هم اکنون بیش از ۵۰ 
زندانی جرائم غیر عمد آران و بیدگلی در 

حبس هستند
زندانیان جرائم عیر عمد به دلیل بدهی 
در دیه، نفقه، مهریه و داشتن چک بلا 
محل غیر کلاهبرداری در حبس هستند

دختر ۵ ساله‌ای که به دلیل غرق شدگی 
دچار ایست قلبی شده بود با کمک 

نیروهای امدادی اورژانس احیا شد
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، 
مرکز اصفهان؛ سخنگوی مرکز 
اورژانس استان اصفهان گفت: با 
اعلام حادثه غرق شدگی دختر بچه 
۵ ساله در استخر باغی در روستای 
عزیزآباد تیران، یک واحد امدادی 
اورژانس ۱۱۵ به محل حادث اعزام 
شدند. عباس عابدی افزود: در این 
حادثه یک دختر بچه ۵ ساله دچار 
ایست قلبی شده بود که با تلاش 
کارشناسان اوژانس پیش بیمارستانی 
احیا شدو به زندگی دو باره بازگشت

وی گفت: ماموران اورژانس این 
مصدوم را به بیمارستان بهنیا تیران 

منتقل کردند

‌۳ اصفهانی به اردوی تیم ملی دو و میدانی 
دعوت شدند

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، مرکز 
اصفهان؛ علی‌رضا مختاری و رشید 
مسجدی به عنوان ورزشکار و ابراهیم 
مؤمنی به عنوان مربی از اصفهان در این 

اردوی آمادگی حضور خواهند داشت
اردوی تیم ملی دو و میدانی جانبازان و 
توان یابان از بیست و پنجم فروردین تا 
نهم اردیبهشت ماه در کمپ تیم های 

ملی فدراسیون برگزار میشود

سخنگوی حماس آتش بس دائم را کلید توافق با رژیم صهیونیستی 
دانست و گفت که بازگشت بدون قید و شرط آوارگان و خروج کامل 

نیروهای اسرائیل از نوار غزه، اولویت حماس در مذاکرات است
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما،  »عبد اللطيف القانوع« 
سخنگوی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین )حماس( پنجشنبه 
گذشته تأکید کرد که »کلید هر توافق با رژیم صهیونیستی، 

آتشبس دائم است«
القانوع با اشاره به اینکه »بازگشت بدون قید و شرط آوارگان و 
خروج کامل نیروهای رژیم صهیونیستی از نوار غزه، اولویت ما در 
فرآیند مذاکرات است«، گفت که بدون تحقق چنین شروطی، هیچ 

توافقی حاصل نخواهد شد
وی با بیان اینکه غزه پس از گذشت شش ماه، همچنان استوار 

است و شکست نخواهد خورد، ادامه داد: حجم تخریب و نابودی در 
نوار غزه، صرفا بیانگر نازیستی و فاشیستی بودن رژیم صهیونیستی 

ست ا
سخنگوی حماس با تأکید بر اینکه اسرائیل نخواهد توانست به 
اهداف خود دست پیدا کند، خاطر نشان کرد: تداوم جنگ برای 
کشتار جمعی، ایجاد قحطی و طولانی کردن مدت زمان جنگ، 
باعث نخواهد شد که رژیم صهیونیستی پیروز به نظر برسد یا 

اهداف خود را محقق کند
القانوع با بیان اینکه میزان جنایات رژیم صهیونیستی در بیمارستان 
الشفاء غزه، وحشیانه و فاجعه بار بود، در پایان گفت: عملیات 
جست‌وجود از ۱۰ روز پیش، برای بیرون کشدن پیکر شهدا 

همچنان ادامه دارد

حماس: 

آتش بس دائم، کلید توافق با رژیم صهیونیستی است

امام جمعه موقت اصفهان گفت: برغم تقابل کشورهای اسلامی علیه رژیم 
صهیونیستی، برخی از کشورهای منطقه، مواضع شفافی در قبال جنایات این رژیم 

ندارند.
به گزارش ایرنا، حجت‌الاسلام والمسلمین سیدمجتبی میردامادی در خطبه های 
نماز جمعه این هفته اصفهان در مُُصلای بزرگ امام خمینی)ره( این شهر افزود: در 
حالی که بسیاری از کشورها مانند لبنان، یمن و عراق با رژیم صهیونیستی در حال 
مقابله هستند، برخی از کشورهای مسلمان هنوز هیچ موضع مشخصی علیه رژیم 

صهیونیستی اتخاذ نکرده‌اند.

حجت‌الاسلام میردامادی همچنین با اشاره به جنایت اخیر رژیم صهیونیستی در حمله 
ناجوانمردانه و مغایر موازین بین‌المللی علیه کنسولگری ایران در سوریه گفت: سرلشکر 
زاهدی با ناجوانمردی توسط رژیم خبیث صهیونیستی به شهادت رسید و ارتش و سپاه 

به یاری خدا در آینده، این رژیم سفاک را از صفحه روزگار محو خواهند کرد.
وی تاکید کرد: نیروهای مسلح ما منتظر فرمان رهبری هستند که اسرائیل جنایتکار 
را به سزای عمل خود برسانند. امام جمعه موقت اصفهان همچنین در باره مشکلات 
اقتصادی جامعه یادآور شد: افزایش قیمت ارز موجب افزایش قیمت کالاهای اساسی 
شده است که انتظار داریم دولت اجازه ندهد برخی افراد سودجو و سرمایه‌دار موجب 

افزایش قیمت کالاهای اساسی مورد نیاز مردم شوند.
امام جمعه موقت اصفهان با اشاره به سالروز ارتش یادآور شد: در ابتدای انقلاب برخی 
تصمیم بر انحلال ارتش داشتند اما امام، نیروهای ارتش را فرزندان ملت ایران دانستند 

و اکنون نیز ارتش جمهوری اسلامی بزرگترین ارتش الهی در دنیاست.
خطیب جمعه اصفهان همچنین در بخش دیگر خطبه ها گفت: یکی از عبادات مورد 
سفارش، واسطه شدن برای برقراری برای آشتی و صلح است و رهبر معظم انقلاب نیز 
بارها در باره ضرورت ایجاد وحدت و دوری از اختلاف توصیه کرده‌اند زیرا رمز پیروزی 

ایجاد وحدت است که امید داریم صلح بین مسلمانان روزافزون شود.

موضع برخی 
کشورهای منطقه 
علیه صهیونیست ها 
شفاف نیست

خطیب جمعه اصفهان: 

رییس کل دادگستری اصفهان گفت: 
دستگاه قضایی با تاکید بر حمایت 
از واحدهای تولیدی می‌کوشد تا با 
بهره‌گیری از شیوه های قانونی، تا 
حدممکن از تشکیل پرونده قضایی 

برای آنها پیشگیری کند
به گزارش ایرنا، حجت‌الاسلام 
والمسلمین اسدالله جعفری روز 
سه شنبه در نشست ستاد پیگیری 
اجرای سیاست های کلی اقتصاد 
مقاومتی قوه قضاییه در دادگستری 
اصفهان افزود: از سویی تلاش 
می شود در صورت تشکیل پرونده، 
در زمان اجرای رای دادگاه با اتخاذ 
تصمیماتی از تعطیلی واحدهای 

تولیدی جلوگیری شود
وی بر ضرورت استفاده از ظرفیت‌ 
دستگاه قضایی برای حمایت از 
تولید و پیگیری اجرای سیاست های 
اقتصاد مقاومتی در سال جاری که 
به نام »سال جهش تولید با 
مشارکت مردم« نامگذاری شده 

است، تاکید کرد
رییس کل دادگستری اصفهان 

گفت: دستگاه قضایی با در نظر 
گرفتن حقوق طرفین دعاوی که 
یک سوی آن تولیدکننده باشد، 
با استفاده از ظرفیت هایی مانند 
معاضدت قضایی توسط کانون 
و مرکز وکلا، تسریع در روند 
رسیدگی ها، مدیریت در نحوه 
اجرای احکام و پیگیری برای 
رفع موانع در فعالیت صنایع و 
سرمایه گذاران، می تواند از امر تولید 

حمایت کند
وی اظهار داشت: یکی از برنامه های 
دستگاه قضایی در ستاد اقتصاد 
مقاومتی، استفاده از تجربیات 
فعالان موفق اقتصادی در قالب 

کارگروههای مختلف است
حجت‌الاسلام جعفری افزود: این 
امر می تواند در تصمیم‌گیری ها و 
اقدامات حمایتی از واحدهای تولیدی 

تاثیر بسزایی داشته باشد
وی تصریح کرد: بیشترین تمرکز 
ستاد اقتصاد مقاومتی بر حمایت 
از بخش خصوصی عرصه تولید 
استوار است و انتظار می‌رود مدیران 

شرکت هایی که با حمایت مشترک 
دستگاه قضایی و استانداری به 
مسیر خود ادامه می‌دهند با تلاش 
بیشتر، هرچه سریعتر واحد تولیدی 

خود را به روند عادی برگردانند
به گزارش ایرنا، در سی و ششمین 
ستاد اقتصاد مقاومتی در دادگستری 

اصفهان که با حضور جمعی از 
مسوولان استان و فعالان عرصه 
تولید برگزار شد ، گزارش عملکرد 
واحدهای تولیدی و چالش های 
اساسی آنها همراه با رهکارهای 

حل مشکلات ارائه شد
اصفهان از قطب های اقتصادی 

کشور در بخش های صنعت، 
تولید، کشاورزی و خدمات بشمار 
می‌آید که با حدود ۹ هزار و ۵۰۰ 
واحد صنعتی و تولیدی و ۷۶ شهرک 
و ناحیه صنعتی، ۱۳ درصد تولید 
ناخالص داخلی کشور را به خود 

اختصاص داده است

با شیوه های قانونی؛

پ�یشگیری دستگاه قضا�یی از تشکیل پرونده برای تولیدکنندگان

به گزارش خبرگزاری مهر، محمد کیانی در خصوص وضعیت اعطای زمین 
در طرح حمایت از خانواده و جوانی جمعیت استان اظهار داشت: در استان 
اصفهان تاکنون بیش از ۱۸ هزار و ۴۰۰ متقاضی برای بهره مندی از مزایای 
قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت و خانوارهای دارای ۴ فرزند زیر ۲۰ 

سال اقدام به ثبت نام کرده‌اند.
وی افزود: از این تعداد افزون بر ۱۴ هزار و ۴۰۰ نفر برای قانون حمایت از 
خانواده و جوانی جمعیت )خانوارهایی که فرزند سوم به بعدشان پس از ۲۴ 
مهرماه ۱۴۰۰ متولد شده‌است( و حدود چهار هزار نفر نیز خانوارهای دارای ۴ 

فرزند زیر ۲۰ سال بودند.
معاون املاک و حقوقی اداره کل راه و شهرسازی استان اصفهان بیان کرد: با 
تلاش های به عمل آمده تاکنون ۲ هزار و ۵۹۵ قطعه زمین به متقاضیان حائز 

شرایط استان اصفهان در این خصوص اختصاص یافته‌است.
وی افزود: با توجه به کمبود زمین در شهرهای استان اصفهان، در سال جاری 
برای تأمین اراضی مورد نیاز از طریق توافق با مالکان خصوصی و همچنین 
الحاق اراضی دولتی به محدوده شهرها اقداماتی در دست انجام است تا 
بتوانیم به تمامی افراد مشمول جوانی جمعیت و خانوارهای دارای چهار فرزند 

زیر ۲۰ سال زمین رایگان اعطا کنیم.
کیانی در خصوص مشخصات زمین یا واحد مسکونی اعطایی به متقاضیان 
اضافه کرد: مساحت قطعه زمینی که واگذار می شود حداکثر تا ۲۰۰ مترمربع 
بوده و در صورتی که قیمت زمین از یک میلیارد و ۱۷۰ میلیون تومان بیشتر 
باشد دولت می تواند زمین را به صورت مشاعی به ۲ یا چند نفر واگذار کند و یا 

حتی مابقی را به قیمت کارشناسی روز از متقاضی دریافت کند.
وی با بیان اینکه زمین به صورت رایگان و فقط هزینه آماده سازی از متقاضیان 
اخذ می شود، افزود: پرداخت هزینه آماده سازی با اقساط هشت ساله و پس از 
انقضای دوره تنفس ۲ ساله در تعهد متقاضیان بوده همچنین این هزینه بسته 

به نوع زمین و دیگر موارد متفاوت است.
معاون املاک و حقوقی اداره کل راه و شهرسازی استان اصفهان گفت: 
مطابق با دستورالعمل های ابلاغی، در شهرهای بالای ۵۰۰ هزار نفر جمعیت 
امکان واگذاری زمین نیست و برای متقاضیان در این شهرها می بایست در 
شهرهای مجاور و یا شهرهای جدید زمین واگذار شود و یا در صورت موافقت 
والدین در محل تولد پدر یا مادر زمین دریافت کنند مشروط بر اینکه شهری 

که انتخاب می کنند زیر ۵۰۰ هزار نفر جمعیت داشته باشد.
وی خاطرنشان کرد: خانوارهایی که مشمول این قانون هستند می توانند با 
saman.mrud. مراجعه به سامانه جامع طرح های حمایتی مسکن به نشانی

ir در قسمت جوانی جمعیت نسبت به ثبت نام اقدام نمایند و پس از احراز 
شرایط و پالایش نسبت به مراجعه به ادارات راه و شهرسازی شهرستان ها 

اقدام تا متعاقباًً اقدامات لازم پس از تأمین زمین انجام شود.

معاون املاک و حقوقی اداره کل راه و شهرسازی استان 
اصفهان گفت: تاکنون ۲ هزار و ۵۹۵ قطعه زمین در این 
استان به خانوارهای مشمول طرح حمایت از خانواده و جوانی 

جمعیت اختصاص یافته است.

 واگذاری ۲۵۹۵ قطعه زمین 
 در اصفهان به خانوارهای 
مشمول جوانی جمعیت

معاون راه و شهرسازی اصفهان خبر داد؛

گزارش

یک پژوهشگر و فعال میراث فرهنگی گفت: 
کوره پزی تاریخی فخاری در جوار میدان امام 
)ره( اصفهان در صورت تکمیل مرمت، می تواند به 

مکانی برای جذب گردشگر تبدیل شود
به گزارش ایرنا، کارگاه کوره پزی مصالح ساختمانی 
عصر صفوی موسوم به »کارخانه فخاری« در 
جنوب شرقی میدان امام)ره()نقش جهان( اصفهان 
واقع است و از آن در مقطع زمانی در گذشته بعنوان 
زورخانه )چهارسو مقصود( نیز استفاده می شد؛ به 

گفته کارشناسان، تکمیل مرمت و امکان بازدید 
عموم از آن می تواند برای گردشگران جذاب باشد

حسین مقصودی روز پنجشنبه در گفت و گو با 
خبرنگار ایرنا افزود: قدمت کوره پزی مصالح 
ساختمانی عصر صفویه به سال هزار هجری 
قمری در عصر حاکمیت شاه عباس صفوی باز 
می گردد و تکمیل مرمت آن با حمایت اداره کل 

میراث فرهنگی ضروری است
وی ادامه داد: هرچند برای نخستین بار در هشتم 

دی ماه سال پیش، این مکان مورد بازدید 
اصفهان پژوهان، کارشناسان آثار باستانی و 
مرمتگران قرار گرفت ولی هنوز امکان بازدید 

عمومی از آن فراهم نشده است
این فعال میراث فرهنگی خاطرنشان کرد: این 
کوره پزی در فرایند تحقیقاتی که برای مکان یابی 
نخستین پستخانه احداثی در شهر اصفهان صورت 

گرفت و در سال ۱۳۸۷ شناسایی شد
وی افزود: در آن دوران برخی اسناد تاریخی حکایت 

از آن داشت که یک کوره پزی مصالح ساختمانی 
در مجاورت پستخانه در ضلع شرقی میدان نقش 

جهان قرار داشته است
مقصودی اظهار داشت: شهر اصفهان در سال 
یک هزار هجری قمری و در عصر حاکمیت شاه 
عباس به پایتختی ایران برگزیده شد و از این رو 
دولتمردان تصمیم گرفتند »دولتخانه صفوی« را 
در یکی از باغ های سلجوقی به نام »نقش جهان« 

احداث کنند
وی افزود: احداث بناهای تحسین انگیزی در باغ 
نقش جهان در آن طرح به اجرا گذاشته شد که 
تاکنون باستان شناسان و مورخان ابعاد مختلف 
آن را توصیف کرده‌اند ولی چیزی که در سایه 
ایجاد شکوه و عظمت مجموعه نقش جهان از 
دید محققان پنهان ماند، کارگاه کوره پزی مصالح 
ساختمانی عصر صفویه در مجاورت میدان نقش 

جهان بود
مقصودی گفت: این بنا نقش مهمی در احداث 
میدان نقش جهان داشت زیرا مصالح مورد 
نیاز در نزدیکی میدان به سهولت و در کمترین 
زمان ممکن، تولید می شد و در اختیار کارگران و 

استادکاران قرار می گرفت
وی با بیان اینکه این کارگاه از ۲ بخش اصلی 
تشکیل شده است، یادآور شد: این بخش ها شامل 
قسمت تاسیساتی با وسعت دست کم چهار هزار 
متر مربع و کارگاه خاک برداری با وسعت دست کم 

۱۳ هزار متر مربع است

این پژوهشگر با اشاره به اینکه بخش تاسیساتی 
کوره پزی شامل ۲ قسمت است، افزود: قسمت 
نخست نزدیک به سه هزار متر مربع و مخصوص 
کوره های آجرپزی است و پس از تکمیل مجموعه 

نقش جهان به کاربری های دیگری تبدیل شد
مقصودی خاطرنشان کرد: قسمت دوم بخش 
تأسیساتی با وسعت یکهزار متر مربع شامل یک 
آسیاب به شکل گُُنبدخانه و به سبک معماری 
صفویه با زیربنای هشت ضلعی و جرزهای آجری 

است که گنبد خشتی روی آنها قرار دارد
وی تاکید کرد: این آسیاب به منظور تهیه مصالح 
اولیه مورد نیاز برای سنگ، گچ و لعاب های کاشی 
و سفال مورد استفاده قرار می گرفت و در اطراف آن 
رواق هایی با سقف های فرو ریخته و همچنین سه 
حلقه کوره‌ پخت کاشی، سفال و گچ وجود داشته 

که هنوز پا برجاست
وی ادامه داد: طبق اسناد تاریخی پس از تعطیلی 
کامل این کارگاه، استاد حسین مریخی محل 
مذکور را اجاره و با تغییر کاربری، حیاط آن را به 
کارگاه تجاری تبدیل و فضای آسیاب کوره پزی را 
تعمیر کرد و در اختیار ورزشکاران باستانی قرار داد

مقصودی با بیان اینکه زورخانه واقع در این 
محل مدت ها با عنوان »چهارسو مقصود« دایر 
بود، تصریح کرد: فعالیت آن تا سال ۱۳۴۸ ادامه 
داشت و پس از تعطیلی، زیر انبوهی از زباله و نخاله 

ساختمانی مدفون و فراموش شد
وی درباره کارگاه خاک برداری این مکان گفت: 

این بخش با وسعت دست کم ۱۳ هزار متر مربع 
به‌دلیل خاکبرداری جهت ملاط، خشت و آجر هم 
اکنون پنج متر پایینتر از سطح میدان نقش جهان 

قرار دارد
این اصفهان شناس با بیان اینکه این بخش، 
قسمتی از محله ای موسوم به »باغ خلفا« بوده 
که پس از مدتی به مرور به قبرستان محلی 
تبدیل شد، افزود: هرچند بخشی از این محله با 
گذشت زمان و متروک شدن قبرستان، دوباره تغییر 

کاربری پیدا کرد و به باغستان تبدیل شد
مقصودی ادامه داد: این مکان به نام »باغ خلفا« 
جزو اموال موقوفه قرار داشت و تا ۶۵ سال پیش 
نیز زراعت در آن انجام می شد ولی سپس کاربری 
مسکونی پیدا کرد و فقط قسمت کوچکی از آن 
موقوفات شامل سه باب مدرسه باقی مانده است

به گزارش ایرنا، میراث فرهنگی اصفهان در سال 
۱۳۹۴ از آغاز مرمت محوطه کوره های آجرپزی 
)زورخانه تاریخی چهارسو مقصود ( در ضلع شرقی 

میدان امام)ره( خبر داد
این محوطه تاریخی در سال ۱۳۸۷ بدنبال 

شد شناسایی  باستانشناسی  حفاریهای 
مجموعه میدان تاریخی امام )ره( یا نقش جهان 
، مشتمل بر مسجدهای امام و شیخ لطف الله ، 
عمارت کاخ عالی قاپو ، بازار قیصریه و شماری دیگر 
از آثار تاریخی و فرهنگی است که در فهرست 
میراث جهانی سازمان ملل متحد ) یونسکو( ثبت 

شده است

»کوره پزی فخاری« 
در اصفهان مستعد 
تبدیل شدن به 
مکان گردشگری 
است

یک پژوهشگر 
میراث فرهنگی
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گزارش

خبر اول

اجرای طرح حجاب و عفاف از ۲۵ فروردین در 
اصفهان اجرایی میشود

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، مرکز اصفهان؛ 
فرماندهی انتظامی استان اصفهان در اطلاعیه‌ای 
اعلام کرد، طرح حجاب و عفاف از روز شنبه ۲۵ 
فروردین ماه در همه معابر و اماکن عمومی با 

جدیت بیشتر دنبال خواهد شد
در این اطلاعیه آمده است: فرماندهی انتظامی 
استان اصفهان ضمن تبریک عید سعید فطر و 
تقدیر از یکایک شما به سبب رعایت ارزش ها و 
موازین دینی و اخلاقی جامعه، به اطلاع می‌رساند 
که در چارچوب مطالبات عمومی و بر اساس 
وظایف قانونی، طرح حجاب و عفاف از روز شنبه 
۲۵ فروردین ماه در همه معابر و اماکن عمومی با 

جدیت بیشتر دنبال خواهدشد
در ادامه این اطلاعیه آمده است، به همین سبب، 
از همه شهروندان، به ویژه دختران و بانوان گرامی، 
درخواست می شود به منظور رعایت قانون و حفظ 
ارزش های اخلاقی و هنجار های ملی و مذهبی 
جامعه، حریم پر حرمت حجاب و عفاف را آن گونه 
که شایسته است رعایت کنند. در ادامه تاکید شده 
است، پلیس با اطمینان از رعایت موازین اخلاقی و 
حریم عفاف توسط شهروندان، یادآور می شود که 
ناگزیر، براساس وظایف خویش، با ناقضان قانون 

حجاب و عفاف برخورد قانونی میشود
در پایان این اطلاعیه تاکید شده است، از دختران 
و بانوان انتظار دارد که به ارزش های قانونی احترام 
بگذارند و پوشش خود را در آن چارچوب تنظیم کنند

اجرای طرح حجاب و عفاف 
از ۲۵ فروردین در اصفهان



فناوری

جعبه جادو ‌لپ تاپ
تبلت

گیم

مایکروسافت 
بازی های بلیزارد را 
به چین برمی گرداند

پس‌از دوره‌ی یک ساله‌ی پرآشوب، خبرهای 
خوبی برای گیمرهای چینی وجود دارد؛ زیرا 
بازی های بلیزارد به‌زودی به کشور آن ها باز 
مطبوعاتی  بیانیه‌ی  طبق  گشت.  خواهند 
بلیزارد، قرارداد جدیدی میان واحد گیمینگ 
چینی  شرکت  و  بلیزارد  مایکروسافت، 
NetEase منعقد شده است که بر اساس 
 Overwatch آن، بازی های محبوبی مثل
اواخر تابستان   World of Warcraft 2 و
خواهند  قرار  چینی  گیمرهای  دردسترس 
گرفت. جوهانا فیرز، رئیس بلیزارد، می گوید: 
 NetEase با  همکاری  از  بلیزارد  در  »ما 
از  عمیق  قدردانی  با  و  هیجان‌زده هستیم 
همکاری بین تیم هایمان، تلاش می کنیم 
تجربه‌ای جذاب از بازی را برای گیمرهای 
چینی رقم بزنیم. ما از اشتیاق جامعه‌ی چینی 
به بازی های بلیزارد درطول سال های گذشته 
بسیار سپاس گزاریم و همه‌ی تمرکز خود را 
کشور  این  به  بازی هایمان  بازگرداندن  بر 
معطوف کرده‌ایم.« ویلیام دینگ، مدیرعامل 
و رئیس هیئت مدیره‌ی NetEase، درمورد 
بلیزارد  و  مایکروسافت  با  جدید  همکاری 
گفت: »ما با جشن گرفتن همکاری هایمان، 
بسیار هیجان‌زده هستیم. با تکیه بر اعتماد 
جدیدی  فصل  وارد  متقابل،  احترام  و 
می شویم و به کاربران خود در این جامعه ی 
و  بلیزارد  می‌کنیم.«  خدمت  منحصربه فرد 
با  سال  چندین  به‌مدت  قبلًاً   NetEase
به   NetEase داشتند.  همکاری  یکدیگر 
انتشار عناوین بلیزارد در چین کمک می کرد، 
زیرا شرکت های خارجی برای انتشار بازی 
یک  با  همکاری  به  ملزم  کشور  این  در 
در سال  روابط  این  شرکت چینی هستند. 
بازی ها  از  پشتیبانی  و  خورد  به هم   ۲۰۲۲
در ژانویه‌ی ۲۰۲۳ )دی و بهمن ۱۴۰۱( به 
حالت تعلیق درآمد. با گذشت حدود دو سال 
از آغاز بررسی های نظارتی، مایکروسافت در 
سال ۲۰۲۳ با پرداخت مبلغ ۶۹ میلیارد دلار، 
قرارداد  کرد.  تصاحب  را  اکتیویژن-بلیزارد 
مایکروسافت،  گیمینگ  بخش  بین  جدید 
بازگرداندن  از  فراتر   NetEase و  بلیزارد 
بلیزارد به چین است. بر اساس  بازی های 
درحال  همچنین  شرکت  دو  توافق،  این 
بازی های  از  بیشتری  تعداد  انتشار  بررسی 
باکس  ایکس  کنسول  برای  چینی  طرف 

هستند.

جست‌وجوی کاربران ایرانی در گوگل در سال ۱۴۰۲؛ 

از سامانه وزارت آموزش و پرورش تا یک فیلم سینمایی، یک یوتیوبر 
و دو پیام‌رسان ایرانی عبارت هایی هستند که مردم ایران در سال 

۱۴۰۲ بیشتر جست‌وجو کرده‌اند.
موتور  در  را  موضوعاتی  چه  ایرانی  کاربران  که  این  بررسی 
جست‌وجوگر بیشتر جست‌وجو کرده‌اند می‌تواند شناختی نسبت به 
دغدغه ها و علاقمندی های کاربران ساکن ایران به دست دهد. برای 
ایران در سال ۱۴۰۱  کاربران ساکن  برای  ترندهای گوگل  مثال، 
موضوعی که بیشتر از همه توجه کاربران را به خود جلب کرده و 
باعث جذب بخش عمده جست‌وجوها در گوگل شود موضوع خرید 

خودرو و اطلاع از شرایط آن بود.
به  تبدیل  کلید‌واژه‌های  و  موضوعات  چه   ۱۴۰۲ سال  در 
است؟  شده  گوگل  در  ایرانی  کاربران  محتوای  پرجست‌وجوترین 
 ۱۴۰۲ سال  ماه   ۱۲ در  می‌دهد  نشان  ترندز  گوگل  داده های 
سایت وزارت آموزش و پرورش یعنی my.medu.ir بیشترین 
میزان جست‌وجو را داشته است. این سامانه در لیست ۲۰ سامانه 
کلیدواژه  با ۶  هم  و  دارد  را  اول  رتبه  هم  گوگل  پرجست‌وجوی 

مختلف در بین ۲۰ محتوای پرجست‌وجو قرار گرفته است.

در  مختلف  عبارت  با ۶  پرورش  و  آموزش  سایت 
گوگل جست‌وجو و ترند شده است

 my medu»،« ،»کلیدواژه های »مای مدیو«، »سایت مای مدیو
 »my.medu.ir« و »«mymedu.ir»، «my medu ir
کلیدواژه هایی هستند که در لیست ۲۰ عبارت دارای بیشترین میزان 
جست‌وجو در گوگل فارسی به ترتیب در رتبه های اول، سوم، ششم، 

نهم، سیزدهم و هجدهم قرار گرفته‌اند.
بعد از »مای مدیو« که رده اول پرجست‌وجوها بوده، »فیلم فسیل« 
دومین عبارت دارای بیشترین میزان جست‌وجو در سال ۱۴۰۲ بوده 

است. همان طور که پیش تر ذکر شد، »سایت مای مدیو« سومین 
عبارت پرجست‌وجو است.

»جام ملت های آسیا« چهارمین عبارتی است که کاربران داخل ایران 
بیشتر از همه در گوگل جست‌وجو کرده‌اند. با توجه به برگزاری این 
رقابت ها در سال ۱۴۰۲ و حضور تیم ملی ایران در این بازی ها دور 
از ذهن نیست که کاربران این واژه را به دفعات در گوگل جست‌وجو 

کرده باشند.
»igram« پنجمین عبارتی است که بیشترین میزان سرچ را در 
 iGram .آمارهای مربوط به سال ۱۴۰۲ گوگل ترندز داشته است
منتشر  اینستاگرام  در  که  ویدیوهایی  دانلود  برای  است  پلتفرمی 
نشان  پرجست‌وجوها  پنجم  رتبه  در   iGram حضور  می شود. 
فیلترینگ،  با وجود  اینستاگرام،  از  کاربران  استفاده  میزان  می‌دهد 

هم چنان هم زیاد است.

تنها فردی که در سال ۱۴۰۲ ترند گوگل ایرانی ها 
شد یک یوتیوبر بوده است

تنها فردی که در سال ۱۴۰۲ ترند گوگل ایرانی ها شد یک یوتیوبر 
بوده است

بر اساس آمارهای گوگل ترندز، »my medu« ششمین عبارت 
پرجست‌وجو بوده و »علی کامیکس« در رتبه دوم این لیست قرار 
گرفته است. علی کامیکس تنها شخصیتی است که در این لیست 
که  است  استریمر  و  گیمر  یوتیوبر،  یک  او  دارد.  قرار  رتبه‌ای   ۲۰
آمارهای گوگل نشان می‌دهد کاربران بسیاری در جست‌وجوی او 

هستند.
عبارتی  نهمین   »mymedu.ir« و  هشتمین   »۱۴۰۲ »تقویم 
است که بیشترین میزان سرچ را در سال ۱۴۰۲ در گوگل داشته‌ 
است. »ایتا وب« که نسخه وب پیام‌رسان ایرانی ایتا است هم در 

رتبه دهم عبارت های دارای بیشترین میزان جست‌وجو در گوگل 
ایستاده است.

سال گذشته لاستیک‌ها هم ترند شدند!
عبارت  ایران  در  گوگل  پرجست‌وجوترین های  یازدهم  رتبه 
»ثبت نام لاستیک دولتی بارز« است و پس از آن، »کویر تایر« 
در رتبه دوازدهم قرار دارد. رتبه سیزدهم باز هم به سامانه وزارت 
 my« آموزش و پرورش مربوط می‌شود که این بار کاربران به شکل

medu ir« آن را نوشته و جست‌وجو کرده‌اند.
 check« می‌دهد  نشان  ترندز  گوگل  از  به‌دست آمده  آمارهای 
face« چهاردهمین عبارتی بوده که در جست‌وجوهای کاربران 
بیشترین تکرار را داشته است. وب روبیکا، که نسخه وب اپلیکیشن 
ایرانی روبیکا است، هم پانزدهمین عبارت پرجست‌وجوی کاربران 

ایرانی گوگل در سال ۱۴۰۲ بوده است.

نسخه وب ایتا و روبیکا در سال ۱۴۰۲ پرجست‌وجو 
شدند

»وضعیت هوای فردا« در رتبه بعدی عبارت های ترندشده گوگل 
توسط کاربران ساکن ایران قرار گرفته است. »لیگ قهرمانان آسیا« 
که در سال ۱۴۰۲ نمایندگانی از ایران در آن حضور داشتند در رتبه 

هفدهم بیشترین میزان جست‌وجو قرار گرفته است.
در رده هجدهم ترندشده ها بار دیگر سایت وزارت آموزش و 
my.medu.« پرورش قرار دارد که با کاربران آن را با عبارت
ir« جست‌وجو کرده‌اند. نوزدهمین عبارت پرجست‌وجو باز هم 
به پیام‌رسان ایتا مربوط می شود که کاربران نسخه وب آن را با 
عبارت »ایتا تحت وب« جست‌وجو کرده‌اند. کلیدواژه »آبوهوا« 
هم در رتبه بیستم عبارت هایی قرار گرفته است که بیشترین 
میزان جست‌وجو توسط کاربران ایرانی در سال ۱۴۰۲ را داشته 

است

کدام عبارت ها ترند شدند؟
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فناوری‌های روز

Isfahan News

 ادعای بزرگ درباره 
»لونار لیک«

تلویزیون ۱۰۰ اینچ شیائومی 
رونمایی شد

لپ‌تاپ‌های اولد ۲۰۲۴ مجهز به 
پردازنده هوش مصنوعی

تبلت خوش قیمت ردمی پد پرو 
رونمایی شد

اینتل قلب تپنده کامپیوترهای هوش مصنوعی می شود؛  ایسوس عرضه کرد؛ با کیفیت تصویر خیره کننده و قیمت منطقی؛ با تراشه اسنپدراگون و HyperOS؛

اینتل ادعای بزرگی درباره‌ی پردازنده های لونار لیک مطرح کرده است تا 
از همین حالا طرفدارانش را هیجان‌زده کند.

ادعای   Vision 2024 مراسم  در  اینتل،  مدیرعامل  گلسینگر،  پت 
 Lunar( هیجان‌انگیزی درباره‌ی پردازنده های موردانتظار لونار لیک
پردازش های  در  لیک  لونار  به گفته‌ی گلسینگر،  Lake( مطرح کرد. 
هوش مصنوعی به قدرت بیش از ۱۰۰ تاپس دست پیدا می کند که ۴۵ 

تاپس از آن، صرفاًً ازطریق NPU داخلی ارائه خواهد شد.
ارائه‌ی قدرت ۱۰۰ تاپس به معنی پیشرفت سه برابری پردازنده های نسل 
پردازش هوش مصنوعی است. »کامپیوترهای هوش  اینتل در  جدید 
باشند.  داشته  قدرت  تاپس   ۴۵ حداقل  باید   )AI PC( مصنوعی« 
بدین ترتیب، تمامی دستگاه های مجهز به تراشه‌ی لونار لیک در فهرست 

کامپیوترهای هوش مصنوعی قرار خواهند گرفت.
پردازنده های نسل فعلی اینتل یعنی سری میتیور لیک قدرت ۱۰ تاپس 
دارند که صرفاًً از NPU نشئت می‌گیرد و بسیار کمتر از آستانه‌ی ۴۵ 

تاپس برای کامپیوترهای هوش مصنوعی است.
پت گلسینگر هنوز نگفته است که چه مقدار از ۵۵ تاپس باقی مانده‌ی لونار 
لیک ازطریق واحد CPU و GPU ارائه می شود؛ اما فرض را بر این 
می‌گیریم که حدود ۵۰ تاپس ازطریق GPU و ۵ تا نهایتاًً ۱۰ تاپس 

ازطریق CPU ارائه شود.
 Ryzen Hawk Point سری  پردازنده های  در   NPU واحد 
ای‌ام‌دی قدرت ۱۶ تاپس ارائه می‌دهد. ای‌ام‌دی گفته است که به‌زودی 
پردازنده های لپ تاپی Strix Point را با سه برابر قدرت بیشتر در 

پردازش هوش مصنوعی رونمایی خواهد کرد.
یکی از رقبای مهم لونار لیک اسنپدراگون ایکس الیت است که تابستان 
امسال با قدرت ۴۵ تاپس از راه می‌رسد. تماشای رقابت بین پردازنده‌ 
هوش  حوزه‌ی  در  کوالکام  پردازنده‌ی  و   AMD پردازنده  و  اینتل 

مصنوعی بسیار جذاب خواهد بود.

تلویزیون جدید شیائومی با تمرکز ویژه بر قابلیت های 
گیمینگ و قیمت کمتر از محصولات هم‌رده معرفی شد

شیائومی تلویزیون جدید ردمی مکس را رونمایی کرد. این 
تلویزیون نرخ نوسازی ۱۴۴ هرتزی دارد و برای استفاده های 

گیمینگ بسیار مناسب است
طبق اطلاعات منتشرشده در ویبو، تلویزیون ردمی مکس 
پنل ۱۰۰ اینچی دارد و از وضوح 4K پشتیبانی می کند. 
حداکثر روشنایی جدیدترین تلویزیون شیائومی ۷۰۰ نیت 
Compet�  اعلام شده است و با روشن کردن گزینهی ‌

itive Mode در تنظیمات، می توان به نرخ نوسازی ۲۴۰ 
هرتز دست پیدا کرد

تلویزیون ردمی مکس از HyperOS استفاده می کند 
و می تواند با مدل های مختلف گوشی شیائومی به‌راحتی 
همگام سازی شود. دستگاه یادشده به پردازنده‌ی چهار 
هسته‌ای )با هسته های Cortex A73( درکنار ۴ گیگابایت 

رم و ۶۴ گیگابایت فضای ذخیرهسازی مجهز است
 HDMI تلویزیون جدید شیائومی از وای فای ۶ و سه درگاه
و دو درگاه USB و یک درگاه اترنت بهره می برد. هر دو 
بلندگوی استفاده شده در تلویزیون جدید چینی ها ۱۵ واتی 

هستند و از ویژگی دالبی اتموس پشتیبانی می کنند
استاندارد های تصویری ردمی مکس شامل دالبی ویژن و 
+HDR10 می شوند. محصول نام برده ۲٫۲ عرض و ۱٫۲ 

متر طول و حدود ۶۳ کیلوگرم وزن دارد
قیمت تلویزیون جدید ردمی مکس در بازار چین حدود 
۱٬۲۴۴ دلار اعلام شده است و باید دید که آيا می‌تواند 
در بین بهترین تلویزیون های گیمینگ بازار قرار بگیرد یا 

خیر

ایسوس دو لپ تاپ جدید با نمایشگر باکیفیت و پردازنده‌ی هوش 
مصنوعی عرضه کرد

ایسوس دو مدل لپ‌تاپ جدید به نام های Vivobook سری 
S و Zenbook 14 OLED (UM3406( عرضه کرد. این‌ 
لپ تاپ ها در کنار بهره مندی از نمایشگر اولد، از جدیدترین نسل 

پردازنده اینتل و پردازنده AMD استفاده می کنند
تراشه های جدید افرون بر بهره‌وری بالاتر، می‌توانند به لطف واحد 
پردازش عصبی )NPU( کارهای مربوط‌به هوش مصنوعی را بهتر 
پردازش کنند. مدل های جدید لپ تاپ ایسوس به کلید کوپایلت 
روی کیبورد مجهزند که امکان دسترسی آسان به این چت بات را 

فراهم می کند
ویوو‌بوک سری S در اندازه های ۱۴ تا ۱۶ اینچ دردسترس است و از 
پردازنده‌ی Core Ultra 9 قدرت می‌گیرد. کانفیگ ۱۶ اینچی این 
لپ تاپ با پردازنده‌های سری Ryzen 8040 نیز دردسترس قرار 
می‌گیرد. مدل ۱۴ اینچی ویووبوک S نمایشگر اولد ۱۲۰ هرتزی 
 3.2K 2.5 دارد. نمایشگر مدل های بزرگ‌تر از وضوحK با وضوح

بهره می‌برند
AMD Ry� تنها با پردازنده‌ی UM3406 ۱۴ اولد  لپتاپ ذن بوک 

zen 7 8840HS دردسترس قرار می‌گیرد. این لپ تاپ برخلاف 
ویووبوک S نمایشگر ۶۰ هرتزی دارد و به درگاه های USB-C و 

HDMI 2.1 و جک ۳٫۵ میلی متری هدفون مجهز است
هر دو لپ تاپ‌ از فناوری دالبی اتموس پشتیبانی می کنند و به کیبورد 
چراغ های  شامل  که  هستند  مجهز  ایسوس   ErgoSense

RGB قابل تنظیم است
قیمت لپ تاپ ایسوس مدل ویووبوک سری S از ۷۴۹ دلار شروع 
می‌شود و قیمت لپ تاپ جدید ‌ذن بوک ۱۴ اولد UM3406 در 

کانفیگ پایه ۱٬۰۰۰ هزار دلار است

تراشه ی  با  را  پرو  پد  ردمی  میان‌رده‌ی  تبلت  شیائومی 
کرد رونمایی  منطقی  قیمت  و  اسنپدراگون 

شیائومی امروز درکنار معرفی گوشی ردمی توربو ۳، تبلت جدید 
ردمی پد پرو را رونمایی کرد. تبلت میان‌رده‌ی جدید ردمی در 

مقایسه با تبلتهای قبلی این برند ظاهری کاملًاً جدید دارد
ردمی پد پرو از صفحه‌نمایش ۱۲٫۱ اینچی LCD با وضوح 
2.5K، نرخ نوسازی متغیر ۱۲۰ هرتز و حداکثر روشنایی ۶۰۰ 
نیت و پشتیبانی از دالبی ویژن بهره می برد. جدیدترین تبلت 
شیائومی با قلم سازگار است و می تواند به صورت مغناطیسی 

بهسمت چپ دستگاه متصل شود
فلاش  به همراه  مگاپیکسلی   ۸ دوربین  میزبان  پشتی  پنل 
LED است. در پنل جلو نیز، دوربین سلفی ۸ مگاپیکسلی 

قرار دارد
ردمی پد پرو از چهار اسپیکر مجهز به فناوری دالبی اتموس و 
دو میکروفون درکنار جک ۳٫۵ میلی متری هدفون بهره می برد

پردازنده‌ی اسنپدراگون 7s نسل ۲ قدرت پردازشی تبلت جدید 
ردمی را تأمین می کند. این تبلت در بهترین کانفیگ با ۸ 
گیگابایت رم و ۲۵۶ گیگابایت فضای ذخیره سازی دردسترس 

می‌گیرد قرار 
ردمی پد پرو به باتری ۱۰٬۰۰۰ میلی آمپرساعتی )با پشتیبانی 
از شارژ سریع ۳۳ وات( مجهز است. این دستگاه سیستم عامل 
اندروید ۱۴ و رابط کاربری HyperOS را اجرا می کند و از 

فناوری های ارتباطی WiFi-6 و بلوتوث ۵٫۲ بهره می برد
قیمت تبلت شیائومی مدل ردمی پد پرو در کانفیگ پایه با ۶ 
گیگابایت رم و ۱۲۸ گیگابایت فضای ذخیره سازی حدود ۲۳۴ 
دلار است. قیمت تبلت در بهترین کانفیگ به حدود ۲۴۸ دلار 

می‌رسد

ت روز
قیم

ماوس گیمینگ ریزر
DeathAdder Essential 

نوع اتصال: با سیم
رابط: اتصال با سیم از طریق 

USB کابل متصل

ماوس لاجیتک
M190 

نوع اتصال: بی سیم
رابط: 

USB دانگل

ماوس تسکو
TM 850BT 

نوع اتصال: بی سیم
 رابط: بلوتوث، پورت 

USB و دانگل

ماوس هیسکا
HX-MO150  

نوع اتصال: بی سیم
رابط: 

USB دانگل

760,000 تومان1,550,000 تومان735,000 تومان1,450,000 تومان

 انتشار عمومی برای اندروید و آیفون
مبتنی‌بر هوش مصنوعی ویرایش عکس گوگل رایگان شد؛ ویرایش عکس  ابزارهای  به  رایگان  می توانید  اکنون 

هوش مصنوعی در اپلیکیشن گوگل فوتوز دسترسی داشته باشید
برنامه‌ی Google Photos از ابزارهای ویرایش عکس 
قدرتمند مبتنی‌بر هوش مصنوعی بهره می برد که از بین آن ها 
 Photo ،)پاک کن جادویی( Magic Eraser می توان به
 Magic Editor و  عکس(  محوشدگی  )رفع   Unblur

)ویرایشگر جادویی( اشاره کرد.
پیش‌از این برای استفاده از ویژگی های مذکور به گوشی گوگل 
یا اشتراک پولی گوگل وان نیاز داشتید اما اکنون گوگل تصمیم 
ویرایش  قابلیت های هوش مصنوعی  انحصار  به  است  گرفته‌ 

عکس خود پایان دهد تا همه بتوانند از آن ها استفاده کنند.
برخی  به  دسترسی  برای  اشتراک  به  نیاز  گوگل،  اعلام  طبق 

برداشته   Google Photos مصنوعی  هوش  ابزارهای 
شده است. همه‌ی کاربران Google Photos در اندروید، 
iOS و کروم‌اواس از تاریخ ۱۵ می )۲۶ اردیبهشت ۱۴۰۳( به 

ابزارهای زیر دسترسی خواهند داشت:
Magic Eraser

Unblur
HDR effect for photos and videos

Portrait blur
Portrait light

Color pop
Sky suggestions

Cinematic photos

Styles in collage editor
Video effects

دسترسی به ابزارهای ویرایش عکس مبتنی بر هوش مصنوعی در 
Google Photos فقط به کاربران گوشی های هوشمند 
از این ویژگی ها را در  محدود نمی‌شود. گوگل امکان استفاده 
دستگاه های دیگر ازجمله کروم بوک های سری پلاس مجهز به 
نسخه‌ی ۱۱۸ سیستم عامل ChromeOS به بالا و تبلت ها 

نیز فراهم کرده است.
دستگاه های اندروید و iOS برای استفاده از قابلیت‌های هوش 
باید   Google Photos در  عکس  ویرایش  مصنوعی 
حداقل ۳ گیگابایت رم داشته باشند. حداقل نسخه‌ی مورد نیاز 

برای استفاده از این ویژگی ها، اندروید ۸ و iOS 15 است.
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In a speech delivered at Imam 
Khomeini’s Grand Mosalla in 
Tehran, Ayatollah Seyyed Ali 
Khamenei, the Leader of the 
Islamic Revolution, once again 
asserted that Israel will face 
consequences for its recent 
attack on Iran’s embassy in 
Damascus.
Referring to the Israeli missile 
attack on the consular section 
of the Iranian Embassy on April 
1, Ayatollah Khamenei empha-
sized the sanctity of diplomatic 
missions, stating, “The consu-
late and diplomatic missions 
in any country are consid-
ered to be the territory of that 
country. When they attack our 
consulate, it means they have 
attacked our soil.”
The Leader mourned the loss 
of two senior Iranian military 
personnel and five accompa-

nying officers, who were killed 
in the attack. Among the mar-
tyrs were Brigadier General 
Mohammad Reza Zahedi and 
his deputy General Moham-
mad Hadi Haji Rahimi, both 
from the Islamic Revolution 
Guards Corps (IRGC) Quds 
Force.
“The evil regime made a mis-
take and must be punished 
and will be punished,” de-
clared Ayatollah Khamenei, 
underscoring Iran’s resolve to 
retaliate against Israel’s grave 
transgression.

Western civilization’s “evil 
nature” exposed in Gaza war
Ayatollah Khamenei strongly 
criticized Western govern-
ments for their role in the 
months-long Israeli onslaught 
against Palestinians in the 

besieged Gaza Strip. He ex-
pressed his dismay at the ac-
tions of Western nations, par-
ticularly in their support for the 
Israeli regime, which has led to 
a devastating toll on innocent 
civilians in the enclave.
“In this year’s events, Western 
governments exposed the evil 
nature of Western civilizations. 
During the last six months in 
Gaza, the Western govern-
ments, themselves, put on dis-
play this evil nature before the 
eyes of the world,” the Leader 
said.
“They killed children in their 
mothers’ arms and patients in 
hospitals. Their strength does 
not match that of the resist-
ance fighters, so they claim the 
lives of old men, families, chil-
dren, and women, and killed 
more than thirty thousand in-

nocent people.”
The Leader added, “Where 
are those whose cacopho-
nous voice on human rights 
deafen the ears of the world? 
Are these not human beings? 
Don’t they have any rights?”
Israel’s latest war in Gaza that 
followed Palestinian resistance 
movements’ Operation Al-Aq-
sa Storm, has escalated into 
a dire humanitarian situation, 
with over 33,000 Palestinians, 
predominantly women and 
children, losing their lives. 
The Israeli regime’s tactics, in-
cluding blockades on essential 
resources like water, food, and 
electricity, have further inten-
sified the suffering of Gaza’s 
population.

Some Muslim countries 
“helping” Zionists
Later in the day, The Leader 
met with a group of Iranian 
authorities and Muslim am-
bassadors.
There, he lauded the wide-
spread demonstrations in Iran 
and worldwide that happened 
on Friday in solidarity with 
Palestine. Quds Day, observed 
on the last Friday of Rama-
dan, witnessed what Ayatol-
lah Khamenei described as an 
“extraordinary, political, and 
international move” in support 
of the Palestinian cause.
Emphasizing the paramount 
importance of Gaza within 
the Islamic world’s concerns, 
Ayatollah Khamenei urged uni-
versal accountability, stating 
that it is incumbent upon all to 
recognize their responsibility 
toward the besieged region.

The Leader also acknowledged 
the notable upsurge in pro-Pal-
estinian demonstrations span-
ning regions like the U.S., Eu-
rope, and Africa.
“The hearts of nations go out 
to Gaza, even the non-Mus-
lims. You see these rallies and 
demonstrations that are staged 
across the world in favor of the 
Palestinians and the people of 
Gaza; these marches are un-
precedented. We have not seen 
anything like this,” Ayatollah 
Khamenei remarked.
The Leader, however, de-
nounced as “regrettable” the 
support provided by certain 
Muslim countries to the Israeli 
regime in its months-long war 
on Gaza. “This is a betrayal of 
the Islamic Ummah. It is also 
a self-betrayal, because they 
are strengthening the waning 
Zionist institutions and this 
empowerment will be to their 
own detriment,” he warned.
Ayatollah Khamenei also called 
on the Muslim community to 
sever relations with the Israeli 
regime as there is no end in 
sight regarding the occupying 
entity’s barbaric war on Gaza.
Islamic governments should 
cut off their economic ties and 
political relations with the Zi-
onist regime, the Leader said, 
describing it as the “definite 
proposal” of the Islamic Re-
public of Iran. 
But for now, “the least we can 
expect from Muslim countries 
is that they temporarily cut ties 
with the Zionist regime and do 
not help it as long as it contin-
ues its crimes” against Pales-
tinians, the Leader said.

Israel will be punished
CIPCC holds 

lecture on Chinese 
media sector for 

world’s journalists
China International Press Communi-
cation Center (CIPCC) held a lecture 
titled “From PGC to AIGC: Technolo-
gy-driven Content Production Evolu-
tion in Chinese Media Sector and Its 
Social Influences” for the journalists 
from all around the world.
The lecture by Professor Di Zhang 
reviewed the development of pro-
fessional generated content, user 
generated content and artificial in-
telligence content in the context of 
technological developments and so-
cial context in China. It also explored 
the socio-political consequences of 
new media in China.
Professor Di Zhang holds a faculty 
position at the School of Journalism 
and Communication at Renmin Uni-
versity of China (RUC). He earned 
his doctoral degree in mass com-
munication from the S.I. Newhouse 
School of Public Communications 
at Syracuse University. His research 
focuses on public relations, health 
communication, and international 
communication. Prior to his aca-
demic career, he worked as a re-
porter for the business desk of China 
Daily and the English channel of Chi-
na Central Television.
The first part of the professor’s lec-
ture was published in the Tehran 
Times yesterday, and now the fol-
lowing is the second part.
In another part of his lecture, Pro-
fessor Di Zhang expounded upon 
issues such as how Chinese society 
shaped China’s social media, and 
how new media influence society, as 
well as the political impacts of social 
media.
He then mentioned the Adevent of 
AIGC (artificial intelligence generated 
content) in China as follows.
- AI advancements
- China’s progress in AI research 
and development has been signifi-
cant, with both the government and 
private sector investing heavily in the 
technology.
- Ethical considerations: The use of 
AI in content creation raises ques-
tions about authenticity, authorship, 
and the potential for misinformation 
or manipulation.
He went on to name examples of 
AIGC in the Chinese media center as:
- Xinhua News Agency’s AI anchor: 
In 2018, Xinhua introduced the 
world’s first AI news anchor, capa-
ble of delivering news reports with 
synthesized speech and lifelike facial 
expressions.
- Toutiao and Tmall’s AI-generated 
content: Platforms like Toutiao (a 
news aggregation app) and Tmall 
(an e-commerce platform) utilize 
AI algorithms to generate personal-
ized content recommendations and 
product descriptions.
- AI-generated poetry and literature: 
Chinese researchers have developed 
AI algorithms capable of generating 
poetry and literature, some of which 
have been published in literary mag-
azines and anthologies.
- AI-generated advertising: Compa-
nies have begun using AI generated 
content for advertising campaigns, 
creating personalized ads that reso-
nate with target audiences.
- Leading Chinese marketing agen-
cy group BlueFocus announced in 
April: it will “fully and indefinitely” 
end the outsourcing of creative de-
sign, copywriting, planning and pro-
gramming, and interim employment.
It should be noted that China In-
ternational Press Communication 
Center (CIPCC) hosted this lecture 
for a number of foreign journalists in 
Beijing on Sunday morning.
CIPCC, under the China Public Diplo-
macy Association (CPDA), has initi-
ated a program to build a platform 
for the media from countries around 
the world, especially developing 
countries, to observe China and 
study development in this country.
The program aimed at media ex-
change was halted in 2020 and 2021 
due to the Covid-19 epidemic.

Iran-U.S.
2-month trade 
grows 112%

The U.S. Bureau of Statistics, 
in its latest report, pointed to 
a 112 percent growth in the 
trade exchanges between Iran 
and the United States in Janu-
ary-February 2024.
Iran and the U.S. exchange 
of trade in January- February 
2023 had been reported to be 
$9.6 million, and the figure 
reached $20 million in the first 
two months of 2024, rising 
more than threefold.
The United States exported 
over $16.6 million of products 
to Iran in January-February 
2024, showing a 74 percent 
hike compared to the same pe-
riod last year. According to the 
report, the U.S. had exported 
$9.5 million worth of products 
to Iran in the same period last 
year. The U.S. import of prod-
ucts from Iran hit $3.8 million 
in the mentioned two months, 
38 times more than the figure 
for the last year’s correspond-
ing period.
Iran ranked 148th among the 
U.S. export target markets in 
January-February 2024, the 
report added.
According to this report, Amer-
ican exports to Iran in the sec-
ond month of this year reached 
$9.4 million with a growth of 
46 percent compared to Feb-
ruary of the previous year. This 
month, America imported $0.4 
million worth of goods from 
Iran, which is four times more 
than the same month last year.

Iran’s speaker 
says Zionists 

have no adher-
ence to human-
itarian, interna-

tional laws
Iran’s Parliament Speaker 
Mohammad Bagher Ghali-
baf said on Wednesday that 
the Zionist regime with its 
latest heinous and horrible 
crime proved that it does 
not have the slightest ad-
herence to humanitarian 
principles and international 
law.
Iran’s top parliamentarian 
made the remarks in a con-
dolence message addressed 
to Ismail Haniyeh, the Pal-
estinian Hamas resistance 
movement’s political bureau 
chief, on Wednesday.
Ghalibaf expressed regret 
and sorrow over the martyr-
dom of three of the children 
of Haniyeh in a targeted as-
sassination by the Zionist 
regime.
Once again, the real and 
cruel face of this child-kill-
ing regime was revealed to 
the world as it continued its 
shameful crimes against the 
oppressed Palestinian peo-
ple, he said in his message, 
adding that “this heinous 
and horrible crime further 
exposed the regime’s feroc-
ity and cowardice”
I express my sympathy 
with the struggling and 
oppressed Palestinian na-
tion and resistance front 
and offer condolences to 
all over the martyrdom of 
their loved ones and pray 
for patience and reward for 
the survivors, Ghalibaf con-
cluded in his message.  

The transport ministers of Iran and 
Iraq have emphasized completing 
the construction operation of the 
Shalamcheh-Basra Railway project 
and boosting bilateral cooperation in 
the transportation field.
Iraqi Minister of Transport Razak Mu-
hibis Al-Saadawi and his accompany-
ing delegation met with Iran’s Minister 
of Transport and Urban Development 
Mehrdad Bazrpash this weekend to 
discuss bilateral ties and issues of 
mutual interest.
Completion of the construction oper-
ation of the Shalamcheh-Basra Rail-
way project and removing barriers 
facing the project such as demining 
operations and land acquisition were 
among the main topics discussed be-
tween the two sides.
Increasing the capacities of transpor-
tation of pilgrims during the Arbaeen 
rituals and also airport services and 
flights between the two countries, 
completing the construction opera-
tion of the Kermanshah to Islamabad 
railway, and increasing the volume of 
transit between Iran and Iraq, espe-
cially by completing the International 
East-West corridors, were some other 
topics discussed between Iranian and 
Iraqi officials in this meeting, Mehr 
news agency reported.

The connection of the railway from 
Iran’s southwestern Shalamcheh town 
to Basra city in Iraq has been among 
the issues pursued by the govern-
ments of the two countries for many 
years. Iran and Iraq have been taking 
significant steps to boost economic 
relations in the past few years. The 
two countries are following up plans 
for increasing their bilateral economic 
trade to over $20 billion.
Shalamcheh-Basra railway can be 
very effective in the expansion of trade 
between the two sides.
The completion of the Shalam-
cheh-Basra railway, in addition to the 
jump in trade between Iran and Iraq, 
will provide access to other coun-
tries located in the east of the world 
through Iran’s railway lines to the 
western half and the countries of the 
Mediterranean basin.
For the first time in the Iranian cal-
endar year 1390 (March 2011-March 
2012), Iran and Iraq signed a mem-
orandum of understanding (MOU) 
for the construction of the Shalam-
cheh-Basra railway, which was not 
implemented.
In 1393, another MOU was signed 
between Tehran and Baghdad for the 
construction of this railway, according 
to which, Iran undertook to design 

and build a bridge over the Arvand 
River, and the Iraqi side undertook to 
build a 32-kilometer railway from the 
Shalamcheh border to the Basra rail-
way station on Iraqi soil.
Implementation of this project was 
followed up by the Iranian gov-
ernment, and in order to complete 
the Shalamcheh-Basra railway, the 
17-kilometer Khorramshahr-Shalam-
cheh railroad project was completed 
in 2011 to connect the Iranian railway 
to Iraq, and it was decided to join the 
city of Basra.
However, due to some reasons, eco-
nomic problems and a shortage of 
funds in Iraq, as well as legal prob-
lems in that country for granting land 
to Iran to construct the railway, the 
project was halted for ten years. But 
since 2021, the governments of the 
two countries have become more se-
rious about constructing this railroad, 
which is a strategic event in the West 
Asia region. Finally, after a long delay, 
the constriction operation of the rail-
way was officially started on Saturday 
morning in a ceremony attended by 
Iran’s First Vice President Mohammad 
Mokhber, Transport Minister Mehrdad 
Bazrpash, and Iraq’s Prime Minister 
Mohammed Shayya’ Al-Sudani at the 
border zero point of Shalamcheh.
Addressing the mentioned ceremony, 
Iran’s first vice president said, “To-
day, we have gathered in this place to 
witness the start of one of the most 
important joint projects between Iran 
and Iraq, which will affect the entire 
region. I express my satisfaction that 
today, together with the prime min-
ister of Iraq, we started the railway 
connection of the two countries at this 
point and developed the railway infra-
structure for the expansion of trade 
and economic cooperation.”
“The nations of Iran and Iraq have very 
good historical, civilizational, and reli-
gious relations; But the value of cur-
rent trade between the two countries 
is not at the level expected by the par-

ties. On the other hand, the activation 
of this process will guarantee Iraq’s 
complete access to Iran’s neighboring 
countries, including the Caucasus and 
Central Asia”, the official added.
The completion of the Shalam-
cheh-Basra railway is actually a plan 
to connect the two shrines, which 
provides a direct line for the pilgrims 
from Atabat Aliyat (the shrines of Shia 
Imams which are in four cities of 
Iraq) to Mashhad (where the shrine of 
Imam Reza is located) and vice versa, 
according to Mokhber.
As reported, the Shalamcheh-Basra 
railway line, which is 32 kilometers 
long, will be ready for operation in 18 
months. 16 km of this line will be built 
in Iran and 16 kilometers in Iraq.
According to Miad Salehi, the manag-
ing director of the Islamic Republic of 
Iran Railways (known as Rai), the car-
go capacity of this railway is between 
8 and 10 million tons and its passen-
ger capacity is 12 million people.
The high volume of goods exported 
from Iran to Iraq has caused the issue 
of transportation infrastructure be-
tween the two countries to be of great 
importance, and according to experts, 
with the construction of the Shalam-
cheh-Basra railway, the income of the 
Iranian Railways will increase signifi-
cantly.
Also, with the construction of this 
railway line and the completion of 
the Shalamcheh-Karbala route, Iran’s 
railway will be connected to Iraq and 
from there to the port of Latakia in 
Syria, and it is expected that a good 
amount of cargo will come from Syria 
to Iran.
On the other hand, the prosperity of 
pilgrimage trips, as well as the growth 
and development of tourism, is the 
other advantage of completing the 
Shalamcheh-Basra railway, while a 
significant reduction in fuel consump-
tion compared to the road transport, 
is another advantage of the implemen-
tation of this project.

Iran, Iraq stress completing construction of Shalamcheh-Basra railway
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TEDPIX, the main index of the Teh-
ran Stock Exchange (TSE), rose 
19,927 points to 2,254,854 on 
Monday, which is the third day of 
Iranian calendar week. TSE is one 
of the four Iranian stock exchang-

es, and the most important one. 
The other three ones are Iran Mer-
cantile Exchange (IME), Iran Ener-
gy Exchange (IRENEX), and Iran’s 
over-the-counter (OTC) market, 
known as Iran Fara Bourse (IFB).

TEDPIX gains 
nearly 20,000 
points on MondaySaturday - 2024 April 13

Saturday - 2024 April 13 - No: 1575 

Amir Abdollahian 
says Israel speed-

ed up collapse 
by killing Hamas 

leader’s sons
Iranian Foreign Minister Hos-
sein Amir Abdollahian said 
on Wednesday that the Israeli 
regime massacre of the Ha-
mas leader’s family members 
only speeds up the regime’s 
certain collapse. The top dip-
lomat made the remarks in a 
message addressed to Ismail 
Haniyeh, the Palestinian re-
sistance movement’s Political 
bureau chief. Earlier in the day, 
three sons and four grand-
children of the senior Hamas’ 
official were killed in an Israeli 
airstrike that targeted a vehicle 
at the al-Shati refugee camp in 
the northern part of the Gaza 
Strip, which is enduring a gen-
ocidal Israeli war.
Amir Abdollahian condemned 
the atrocity as “a criminal and 
cowardly attack by the usurp-
ing Zionist regime.”
The martyrdom of the Ha-
mas leader’s family members 
“serves as a precursor to di-
vine assistance and victory 
for the Palestinian nation, and 
a source of eternal shame, 
defeat, abasement, and igno-
miny for the criminal Zionists 
and their supporters,” he said.
Such instances of sacrifice 
“will undoubtedly increase 
the Palestinian nation’s steely 
faith and resolve to [exercise] 
steadfastness and resistance 
towards liberation of the dear 
Palestine and will speed up 
the foundationless Zionist 
regime’s inevitable defeat 
and collapse,” concluded the 
message. Earlier, Iranian Pres-
ident Ebrahim Raisi had also 
addressed a similar message 
to Haniyeh, calling the Israeli 
bombardment another sign of 
Tel Aviv’s savagery.

Iranian president 
calls killing of Ha-
mas leader’s sons 

proof of Israeli 
savagery

Iranian President Ebrahim Rai-
si said on Wednesday that an 
Israeli bombardment that killed 
three sons of the Hamas leader 
was another sign of the Zionist 
regime’s savagery. In a message 
addressed to Hamas’ politburo 
chief Ismail Haniyeh, Raisi of-
fered condolences on the deaths 
and said, “Undoubtedly, this 
crime made clearer the savage 
and child-killing psyche of this 
regime.” In his message, Raisi 
said the Israeli regime continues 
to resort to any action it deems 
necessary to save itself from the 
“collapse quagmire”.
The Iranian president also con-
demned the inaction and silence 
of the so-called advocates of 
human rights in the world in the 
face of the unprecedented crimes 
committed by the Israeli regime in 
Gaza. Three sons and four grand-
children of Haniyeh were killed in 
an Israeli airstrike that targeted 
a vehicle in the al-Shati refugee 
camp in north of Gaza.   Haniyeh, 
who is based in Qatar and rep-
resents Hamas in international 
meetings and negotiations, said 
in a statement that blood of his 
children and grandchildren would 
create hope and freedom for the 
people and the cause of Palestine.

Can Drinking Tea Improve 
Your Bone Health? 
By: PARISA JAMADI
Source: https://www.verywellhealth.com/tea-bone-health-8612428

• A new study suggests that drinking 
certain kinds of tea may be linked to 
positive bone health outcomes.
• Drinking tea isn’t enough to protect 
your bones as you age, so it’s important 
to think about other dietary and lifestyle 
changes that promote healthy bones.
Since your bones support and protect 
organs, anchor muscles, and store cal-
cium, finding proactive ways to keep 
them strong as you get older is neces-
sary for a long, healthy life. 
Eating plenty of calcium-rich foods 
and participating in impact exercise 
(like jumping) are the usual recom-
mendations for bone health, as well as 
avoiding caffeinated beverages like tea 
and coffee. But if you’re a tea lover who 
also wants strong bones, new data pub-
lished in Frontiers in Nutrition may offer 
some reassurance.1 
Tea: Bad for the Bones? 
While some research has found that 
caffeine consumption may not be your 
body’s best friend when it comes to 
bone health, evidence suggests the 
benefits of other bioactive compounds 
in tea outweigh any cons of its caffeine 
content.2 Observational studies have 
shown that tea consumption does not 

contribute to calcium loss or reduced 
bone density.1 
Researchers think the anti-inflamma-
tory benefits that tea drinkers get from 
the beverage may have something to do 
with its positive bone health-supporting 
effects. 
Some studies have suggested that for 
post-menopausal women, the plant 
compounds found in true tea, like green 
tea, may have estrogen-like activities, 
which can help the body maintain bone 
health after the natural reduction in 
bone-supporting estrogen that happens 
during this life stage.1 
For example, a study from 2022 that 
included 3,530 postmenopausal wom-
en found that participants who con-
sumed 1–3 cups of green tea daily had 
significantly lower rates of osteopenia 
(weakened bones) and osteoporosis 
(decreased bone mass) compared to 
people who either did not consume 
green tea or consumed less than one 
cup daily.3 
Other Ways to Support Bone Health 
Tea alone is not enough to give you 
strong bones. You also need to take 
other steps to support bone health as 
you age. 

Eat More Prunes 
Research has shown that eating 
around 50 grams of prunes every day 
(that’s around 4-6 prunes) may help 
preserve hip bone mineral densi-
ty in postmenopausal women.5 
Researchers think that this 
effect could be because 
of prunes’ anti-in-
flammatory ef-
fects, phenolic 
c o m p o u n d s , 
and bone 
health-support-
ing micronutri-
ents. 
Do Impact Exer-
cise 
Don’t Forget the Milk 
Avoid Cigarette Smoking 
Avoiding cigarette smoking also 
support strong bone health. Smok-
ing has been shown to reduce 
blood flow to the bones, which can 
affect the delivery of essential nutri-
ents to the skeletal structures.910 
Together, these lifestyle choices not 
only weaken the skeletal structure 
but also slow down the healing pro-
cess after fractures. 

Managing Director of the National 
Iranian Gas Company (NIGC) Majid 
Chegini has said that Iran has in-
creased eight percent in supply of gas 
to the country’s petrochemical com-
plexes despite sanctions.
Chegini addressed senior managers 
of the petrochemical industry during 
a meeting on Sunday and reported 
that in the last year, the petrochemi-
cal industry received 24.4 billion cu-
bic meters of gas, showing a seven 
percent increase compared to the 
same period in the previous year. 
Every day, 850 million cubic meters 
(mcm) of gas enter the national grid, 
of which 70-73 percent is allocated to 
households, businesses, and small 
industries, he added. He further not-
ed, “Today, the petrochemical indus-
try received 80 million cubic meters 
of gas, while in the previous days, 
the amount had reached 89 million 
cubic meters.” Last week, the head 
of NIGC’s Dispatching Department 
Saeed Aghli announced that gas con-
sumption in Iran increased by seven 

billion cubic meters in the past Iranian 
calendar year 1402 (ended on March 
19), Aghili said over 249 billion cubic 
meters of natural gas was consumed 
in the country during the past year.
Of the total amount of gas consumed, 
119 billion cubic meters was used 
by households, commercial and 
non-major industries, 51 billion cu-
bic meters was consumed by major 
industries and 79 billion cubic meters 
was the share of power plants.
Gas consumption in the household, 
commercial, and non-major indus-
tries last year decreased by three per-
cent due to the implementation of gas 
consumption optimization plans.
The consumption of natural gas in the 
country stood at 117.55 billion cubic 
meters in the first half of last year, and 
thus about 132 billion cubic meters of 
natural gas were consumed in the fall 
and winter of 1402.
Most of Iran’s natural gas comes 
from the country’s giant South Pars 
gas field which the Islamic Republic 
shares with Qatar in the Persian Gulf.

Annual gas supply 
to petrochemical 
plants up 8%

Iran’s fishery exports in the last Iranian 
calendar year (ended on March 19) in-
creased by three percent and exceeded 
$310 million, according to the Islamic 
Republic of Iran Customs Administra-
tion (IRICA).
In its latest report, the IRICA said the 
weight of exported fishery products in 
the last Iranian fiscal year was 149,000 
metric tons, which shows a 12 percent 
increase compared to the previous year.
During the last Iranian fiscal year, 
shrimp exports also reached $98.5 mil-
lion, accounting for 32 percent of the 
total export value among Iran’s fishery 
products.
Russia, the United Arab Emirates, and 
China were the main destinations for 
Iran’s exported shrimp during the men-

tioned period, showing a decrease of 26 
percent in terms of value compared to 
the previous year.
According to the report, fisheries ex-
ports account for less than 70 percent 
of Iran’s total exports, with the UAE, 
China, Russia, and Iraq being the larg-
est markets for Iran’s fishery products.
Iran imported 24,000 metric tons of 
fishery products worth $72 million last 
year, indicating an increase of 121 per-
cent in terms of weight and an increase 
of 113 percent in terms of value.
The growth and development of Iran’s 
aquaculture industry has reached the 
point where the country has become 
a model for the countries of the region 
and the world.
The United Nations Food and Agricul-

ture Organization (FAO) believes that 
Iran plays a responsible and central role 
in the fishing and aquaculture industry 
in the region, and for this reason, it can 
be considered a model for the countries 
of the region.
Now the world markets have become 
the target of the export of the country’s 
fishery products, so that, the value of 
fishery exports also increased by 67 
percent in the Iranian calendar year 
1400 compared to the preceding year.
In addition to the executive role of the 
IFO, the role of research and knowl-
edge-based activities in this field is very 
important, and the entry of young spe-
cialists and knowledge-based experts in 
various sectors of the fishery industry 
has made the sanctions ineffective.

The Iranian parliament (Majlis) has given the green light to the country’s 
Power Generation Transmission and Distribution Company, known as Ta-
vanir, to pursue its claims of $263 million in a dispute with Turkish firm 
Ghent.
At an open session on Sunday, lawmakers approved a bill that allows Tav-
anir, an affiliate of the Energy Ministry, to launch arbitration and pursue its 
claims in cooperation with the presidential deputy office for legal affairs.
Before the vote on the bill, which was approved by 167 MPs, lawmaker 
Mostafa Nakhaie explained the details of the dispute between Tavanir and 
the Turkish company. 

Nakhaie, who is the head of the Iranian parliament’s energy committee, 
said that Tavanir and Ghent signed a five-year contract in 2009 under 
which the Iranian company exported electricity to the Turkish firm.
He said that the Turkish company paid money during the first three years 
of the contract, but refused to pay its debt for the last remaining years, 
citing sanctions against Iran.
The company has continued to refuse to pay its debt despite its commit-
ments, the MP noted, adding that based on the newly approved bill and 
Article 139 of the Iranian Constitution, Tavanir is now allowed to pursue 
its claims.

NIOC to award Azadegan oil field to a consortium of domestic firms

Iran’s annual fishery 
exports exceed $310m
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نوسازی بخش های 
مراکز در مانی تحت 
پوشش تامین 

اجتماعی استان
۸۰ درصد بخش های ۳ بیمارستان تامین 

شده است اجتماعی اصفهان نوسازی ـ
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، مرکز 
اصفهان؛ مدیر درمان تامین اجتماعی 
اصفهان گفت: به منظور بهبود شرایط 
فیزیکی و ارائه خدمات درمانی بهتر، از 
ابتدای سال ۱۴۰۱ تاکنون حدود ۸۰ درصد 
بخش های سه بیمارستان این سازمان در 

شده است استان بهسازی و نوسازی ـ
محمد رجالی افزود: برای بهبود شرایط 
فیزیکی بیمارستان های تامین اجتماعی 
استان، استقرار »سیستم هتلینگ« و 
اقدامات عمرانی، طرح‌های بهسازی و 
نوسازی بیمارستانی در دستور کار مدیریت 
درمان سازمان تامین اجتماعی قرار گرفت 
و از ابتدای سال ۱۴۰۱ تاکنون حدود ۸۰ 
درصد بخش های سه بیمارستان ملکی 
سازمان در استان بهسازی و نوسازی شده 
است. وی ادامه داد: در دولت سیزدهم برای 
نخستین بار مرکز »جراحی قلب بیمارستان 
دکتر شریعتی اصفهان« راه‌اندازی شد، 
که با توجه به نیاز استان به این مرکز 
و هزینه های بالای جراحی قلب، هزینه 
درمان در این بخش برای بیمهشدگان 

رایگان است
رجالی گفت: سال پیش بیش از ۳۵۰ عمل 
در مرکز جراحی قلب بیمارستان دکتر 
شریعتی اصفهان انجام شد و درصددیم، 
امسال تعداد عمل های جراحی در این 
مرکز درمانی را افزایش و خدمات موثرتری 

را به بیمه ـشدگان ارائه دهیم
وی گفت: در »اجرای قانون حمایت از 
خانواده و جوانی جمعیت«، سال گذشته 
بخش زنان و مامایی بیمارستان های 
شریعتی و شهید غرضی اصفهان با 
بودجه ۴۵۰ میلیارد ریالی به بخش های 
»LDR« )بخش ویژه زایمان( مجهز و 
عملیات استقرار آن در بیمارستان حضرت 
زهرا )س( نجف‌آباد نیز از بهمن پارسال 
آغاز شد و تا پایان امسال این بیمارستان 

هم به این بخش مجهز می ـشود
رجالی گفت: در راستای توسعه خدمات 
اورژانس در بیمارستان شریعتی، با توجه به 
تعداد زیاد بیمارانی که از خدمات اورژانس 
این مرکز درمانی استفاده می کنند، 
عملیات توسعه آن از سال گذشته آغاز شد 
و بزودی۳۷۰ مترمربع به مساحت اورژانس 

ـشریعتی اضافه می ـشود
مدیر درمان تامین اجتماعی اصفهان 
افزود: در بحث بیمارستان جایگزین قرار 
است به جای بیمارستان قدیمی شریعتی 
یک بیمارستان جدید ۵۰۰ تختی در 
منطقه شهید کشوری اصفهان ساخته 
شود و تاکنون مجوز های احداث آن هم 
اخذ شده و کار های اولیه طرح نیز توسط 
ستاد مرکزی سازمان در تهران در حال 
پیگیری است. وی گفت: همچنین عملیات 
مقدمانی تاسیس درمانگاه شهرستان هرند 
نیز آغاز و نقشه های گام )فاز( نخست آن 
تهیه شده که پس از تایید و تکمیل نقشه 
گام دوم، از اواسط امسال عملیات احداث 
این درمانگاه وارد مرحله اجرایی خواهد 
شد. وی ادامه داد: سال گذشته مجوز 
احداث درمانگاه فولادشهر از هیات مدیره 
سازمان اخذ شد و اکنون در حال تحویل 
زمین از شرکت عمران فولادشهر هستیم 
شود تا عملیات اجرایی این طرح نیز آغاز ـ

رجالی افزود: در شهر های پیربکران و دُُرچه 
هم با تصمیم هیات مدیره، در صورت 
تامین زمین، درمانگاه های تامین اجتماعی 
آنها احداث خواهد شد و در زمان حاضر 
منتظر تامین زمین از سوی شهرداری و 

شهر این مناطق هستیم ـشورای ـ
وی گفت: با توجه به قدمت درمانگاه 
شاهین شهر، عملیات ساخت درمانگاه 
جدید با زیربنای سه هزار و ۵۰۰ مترمربع در 
این شهرستان در سال جاری آغاز خواهد 
شد و زمین این درمانگاه نیز خریداری 
شده است. مدیریت درمان سازمان تامین 
اجتماعی استان اصفهان همچنین گفت: 
این سازمان از سال گذشته با تاسیس 
صندوق حمایت از بیماران صعب‌العلاج 
)سخت درمان( به ۱۰۷ بیماری سخت، 
خدمات درمانی بیشتری ارائه کرده است

وی گفت: بیشتر بیماران صعب‌العلاج 
استان، بیماران سرطانی، ژنتیکی و 
مادرزادی هستند و سال گذشته ۴۷۰ 
میلیارد ریال به ۲ هزار و ۴۰۰ بیمار خاص 
علاوه بر هزینه خدمات درمانی پایه و ارائه 
خدمات رایگان در مراکز ملکی سازمان، 

شد پرداخت ـ

راهکارخالی شدن زندان ها اصلاحات اقتصادی است
در جریان بازدید رئیس هیئت امنای ستاد دیه کشور از هلدینگ پترو پالایش اصفهان مطرح شد؛

مدیرعامل هلدینگ پترو پالایش اصفهان ضمن خوش آمدگویی به رئیس هیئت امنای 
ستاد دیه کشور از طرح ها واقدامات انجام شده این شرکت سخن گفت و اشاره داشت: 
زمانی که سکان مدیریت پالایشگاه اصفهان به اینجانب سپرده شد این پالایشگاه رتبه 
سوم سود دهی بعد از پالایشگاه های نفت آبادان و تهران را داشت واکنون اصفهان رتبه 
اول سود دهی در بین پالایشگاه های کشور را داراست.  به گزارش اخبار اصفهان از  واحد 
رسانه روابط عمومی و بین الملل هلدینگ پترو پالایش اصفهان، دکتر محسن قدیری 
افزود: معتقدیم هر چه سود دهی یک واحد صنعتی افزایش یابد به مراتب کمک به 

شرکت افزایش خواهد یافت . مسئولیت های اجتماعی آن ـ
راه رشد هر کشور بهره گیری ازسرمایه گذاری، فناوری و مدیریت قوی است

دکتر قدیری، با اشاره به اینکه نباید به این پست ها وابسته شد افزود:تا جایی که می 
توان باید در کمک به خلق اقدام کرد.

وی تصریح کرد: این نمیشود که مدیرباشیم ولی حواسمان به خانواده کارکنان مان نباشد. 

کارمند باید دغدغه خانه نداشته باشد، اگر فقر باشد دین و ایمان می رود و در ثانی آسیب 
های اجتماعی بیشتر شده و منجر به پر شدن زندان ها میشود .  مدیرعامل هلدینگ 
پتروپالایش اصفهان ادامه داد: از زمانی که به پالایشگاه اصفهان وارد شدم اولین اقدام 
مان این بوده که در پالایشگاه اصفهان برای رفاه خانواده های کارکنان از لحاظ مادی و 
معنوی قدم برداریم، در همین زمینه برای ارتقاء معنویت در شهرک شهید محمد منتظری 

شهداء زندگی کنند . شهید گمنام تدفین کردیم تا ساکنین و کارکنان، در سایه سار ـ نیز ـ
شهید رجایی درزمان مدیریتشان تا نیمه شب درس مدیریت تلمذ می کرد 

سیداسدالله جولایی رئیس هیئت امنای ستاد دیه کشور که به همراه رئیس ستاد دیه 
استان اصفهان به دیدار مدیرعامل هلدینگ پتروپالایش اصفهان آمده بود گفت: الان 

شهید رجایی خیلی فرق دارد. مدیریت ها با زمان ـ
در زمان دولت شهید رجایی ایشان یک لحظه هم در راه خدمت به مردم خواب نداشت 
و شب ها تا نیمه شب به همراه شهید باهنر،مقام معظم رهبری، آیت الله هاشمی 

شهید بهشتی درس مدیریت تلمذ می کردنند. رفسنجانی از محضر ـ

رهایی ۴۰۰هزار راننده از بند زندان با اصلاح قانون بیمه شخص ثالث
رئیس هیئت امنای ستاد دیه کشور با اشاره به اینکه آیت الله لاجوردی زمانی اشاره داشتند که 
در بند های زندان کسانی هستند که گناهی ندارند و به دلیل مشکلات مالی در بند هستند افزود: 
نتیجه این شد که ستاد دیه تشکیل و پایه گذاری گردید، الان بیش از ۱۶۰هزار زندانی جرایم 
غیرعمد آزاد شدند.  وی تاکید کرد: با آسیب شناسی که برای تصادفات کردیم متوجه شدیم هر 
تصادفی اتفاق می افتد راننده در زندان و خانواده مرحوم و مصدوم بی پناه هستند لذا درنشست 
با حقوقدانان متخصص به این نتیجه رسیدیم که  قانون بیمه اجباری شخص ثالث که قبل از 
انقلاب تصویب شده دارای نواقصی است که با طی فراز و نشیب های بسیار در اردیبهشت سال 
۱۳۹۵ این قانون اصلاح شد و اکنون همه رانندگان از آن بهره مند هستند و اگر این قانون اجرا 
نمیشد اکنون ۴۰۰هزار راننده در زندان ها محبوس بودنند .  سیداسدالله جولایی رئیس هیئت 
امنای ستاد دیه کشور در پایان این نشست از اقدامات پالایشگاه اصفهان به جهت برگزاری 
جشن گلریزان برای آزاد سازی تعداد زیادی از زندانیان که به آغوش خانواده های خود بازگشتند 

قدردانی نمود.

فرهنگی،  میراث  مدیرکل 
دستی  صنایع  و  گردشگری 
اصفهان گفت: ورود گردشگران 
به جاذبه های استان لحظه به 
لحظه در حال افزایش است و 
آمار بازدید گردشگران در دومین 
روز از عید فطر رکورد نوروز را 

شکست
به گزارش ایرنا از روابط عمومی 
فرهنگی،  میراث  کل  ره  دا ا
دستی  صنایع  و  گردشگری 
استان اصفهان، حمید رضا 
دومین  در  فزود:  ا محققیان 
تعطیلات عید سعید  ز  ا روز 
فطر ۶۰ هزار و ۶۵۴ گردشگر 
از آثار تاریخی و جاذبه های 
گردشگری استان بازدید به 

ند عمل آورده ا
بیشترین  کرد:  اضافه  وی 
بازدید گردشگران در فروردین 
امسال مربوط به سومین روز 

از فروردین بوده که بازدید ۵۷ 
هزار نفر گردشگر در یک روز 
به ثبت رسید، با این وصف 
رکورد بازدید گردشگران از آثار 
تاریخی و جاذبه�‌های گردشگری 
استان اصفهان در فروردین ماه 

شکسته ـشد
دبیر ستاد سفر استان خاطر 
نشان کرد: بازدید گردشگران 
از جاذبه های استان لحظه به 
لحظه در حال افزایش است و 
بر آمار گردشگران عید فطر تا 

شد )جمعه( افزوده خواهد ـ
اساس  بر  گفت:  محققیان 
پیش‌بینی ها، ستاد سفر استان 
اصفهان از روزهای گذشته آماده 
خدمات‌رسانی به گردشگران 
همزمان با تعطیلات عید سعید 

فطر بوده است
به گزارش ایرنا، استان اصفهان 
با بیش از ۲۲ هزار اثر تاریخی 

)یک هزار و ۹۴۰ اثر ملی و ۱۵ 
اثر ثبت جهانی( و افزون بر 
۶۰۰ خانه تاریخی و جاذبه های 
فرهنگی،  طبیعی،  مختلف 

مذهبی و تفریحی در کانون 
توجه گردشگران قرار دارد

این استان یکی از بزرگ ترین 
مراکز تولید انواع مختلف صنایع 

دستی ایران به شمار می‌رود و از 
۲۹۹ رشته صنایع دستی مربوط 
به ایران تعداد ۲۰۰ رشته مربوط 

به استان اصفهان است

بازدید گردشگران رکورد نوروز را شکست
در تعطیلات عید فطر:

هدف گذاری تورم 
نقطه به نقطه در 
کانال۲۰ درصدی

دریافت 
مالیات از 
»مهریه« 
تکذیب شد

روابط عمومی سازمان 
امور مالیاتی کشور

وزیر اقتصاد 
و دارایی

وزیر اقتصاد و دارایی گفت: نرخ تورم نقطه به نقطه شاخص بهای مصرف 
کننده در پایان سال در کانال ۲۰ درصد تعیین شده است. به گزارش 
خبرگزاری صدا و سیما، سید احسان خاندوزی گفت: سه عامل نرخ رشد 
نقدینگی، تراز تجاری و نرخ رشد اقتصادی از مهمترین عوامل تاثیر گذار 
بر نرخ ارز است که آمار ها حاکی از وضعیت مناسب این عوامل بنیادی طی 
سال گذشته است. وی افزود: علاوه بر کاهش نرخ رشد ‎نقدینگی از کانال 
۴۲ درصد در مهرماه ۱۴۰۰ به کانال ۲۴ درصد در پایان اسفند ۱۴۰۲، رشد 
متغیر مهم ‎پایه پولی نیز از ۴۵ درصد ابتدای سال ۱۴۰۲ با ۱۵.۴ درصد 

کاهش به ۲۹.۶ درصد در بهمن ماه این سال رسید. وزیر اقتصاد و دارایی 
اظهار کرد: بانک مرکزی برای سال جاری نیز نرخ هدف گذاری رشد 
نقدینگی به طور متوسط ۲۳ درصد با امکان تغییر در یک بازه مثبت و 
منفی ۲ درصد تعیین کرده است و نرخ تورم نقطه به نقطه شاخص بهای 

مصرف کننده در پایان سال نیز در کانال ۲۰ درصد تعیین شده است.
وی در پایان گفت: موفقیت در مهار و ‎کنترل تورم در سطوح پایین و 
پایدار از مهترین الزامات موضوع هدایت نقدینگی به سمت فعالیت های 

تولیدی و مولد است.

روابط عمومی سازمان امور مالیاتی کشور در واکنش به شایعات درباره 
اخذ مالیات از مهریه اعلام کرد: مهریه طبق قانون، معاف از مالیات است.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، داود خدابنده، مدیرکل روابط عمومی 
سازمان امور مالیاتی در حساب شخصی خود در فضای مجازی نوشت:

»یک دروغ دیگر برای تشویش اذهان عمومی
مهریه به موجب ماده ۱۴۴ قانون مالیات های مستقیم معاف از مالیات است

ماده ۱۴۴ - جهیزیه منقول و مهریه اعم از منقول و غیر منقول و... از 
پرداخت مالیات معاف می باشد.«

نخستین نیروگاه مرکز خورشیدی حمایتی 
کشور )۲۱۵ کیلووات(روز پنجشنبه با 
حضور مدیرعامل بنیاد برکت ستاد 
اجرایی فرمان حضرت امام )ره( ، فرماندار 
ویژه کاشان و مدیر کمیته نیروگاه های 
خورشیدی تجدید پذیر در روستای پنداس 

کاشان به بهره برداری رسید
به گزارش ایرنا،مدیرعامل بنیاد برکت 
ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( در 
این آیین گفت:این نیروگاه الگوی موفقی 
از مشارکت مردم در راستای جهش تولید 
است. محمد ترکمانه افزود:این نیروگاه 
هم در بحث تولید برق،هم در حوزه پدافند 
غیرعامل،کاهش هزینه زیرساخت شبکه 
برق،افزایش درآمد برای روستای پنداس 

و غیره تاثیرگذار است
مدیرعامل بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان 
حضرت امام )ره( بیان کرد:امیدواریم این 
الگو در دیگر روستاهای کشور هم اجرا 
شود،این نیروگاه امکان ثروت آفرینی 
برای مردم روستا را دارد،کمبود برق با 

شود ایجاد این نیروگاه ها رفع می ـ
ترکمانه گفت:بنیاد برکت در سال جاری 

۱۰ درصد از طرح های اشتغال زایی خود 
را به راه اندازی نیروگاه های خورشیدی 

اختصاص می دهد
وی افزود:۴۰ نفر از بانوان روستای پنداس 
در این طرح مشارکت کردند ، ۶۵ میلیارد 
ریال هزینه راه اندازی این مکان بود و ۸۰ 
میلیارد ریال کار زیرساختی برای این طرح 
اجرا شد،این نیروگاه امکان برق رسانی به 
۲۳۰ خانه را داشته و قابلیت توسعه دارد و 

خریدار برق تولیدی آن وزارت نیرو است
فرماندار ویژه کاشان هم گفت:نیروگاه 
مرکز خورشیدی حمایتی روستای پنداس 
طرحی مردمی است که توسط ۴۰ نفر 
از بانوان این روستا اجرا شد و در سطح 
کشور بینظیر است و برای ۴۰ نفر به طور 

شغل ایجاد می کند مستقیم ـ
محمدشریف زارعی افزود:عملیات اجرایی 
این طرح سال ۱۴۰۲ آغاز شد و امروز به 
بهره برداری رسید، این اقدام الگویی برای 
ایجاد فرصت برای مشارکت مردم در بحث 

تولید است
روستای پنداس از توابع بخش " برزُُک" 
در ۸۵ کیلومتری جنوب غربی کاشان 

قرار دارد
شهرستان کاشان با مساحت چهار هزار و 
۳۹۲ کیلومتر مترمربع و جمعیت ۳۶۴ هزار 
و ۴۸۲ نفر بر پایه سرشماری سال ۱۳۹۵، 
پرجمعیت ترین شهرستان اصفهان پس از 
مرکز این استان و بیست و هشتمین شهر 

پرجمعیت ایران محسوب می ـشود

فرماندار ویژه کاشان گفت:اجرای طرح 
تکمیل فاضلاب این شهرستان طی تفاهم 
نامه ای به ارزش ۳۸ هزار میلیارد ریال به 

شرکت ایمیدرو واگذار شد
به گزارش روز پنجشنبه ایرنا،به نقل 
از روابط عمومی فرمانداری شهرستان 
کاشان محمدشریف زارعی افزود: استفاده 
از آب های نامتعارف در بخش صنعت و 
معدن از سیاست کلان دولت سیزدهم 
است، امروز در همین راستا، تفاهم نامه 
واگذاری اجرای طرح تکمیل فاضلاب 
شهرستان کاشان به شرکت ایمیدرو 
با اعتبار ۳۸ هزار میلیارد ریال با حضور 
ویدئوکنفرانسی رئیس جمهور و مسوولان 

استانی و شهرستانی به امضا رسید
وی اظهار کرد: با اجرای این طرح 
ظرفیت تصفیه خانه کاشان یک و نیم 
برابر افزایش یافته و جمعیت زیر پوشش 
از ۲۲ درصد به ۳۵ درصد می‌رسد که این 
تفاهم نامه بزرگترین قرارداد بین ۱۴ قرارداد 
امضا شده در این برنامه در سطح کشور 
است. فرماندار ویژه کاشان بیان کرد: 
منطقه ویژه اقتصادی کاشان، به عنوان 
قلب تپنده صنعت و تجارت در مرکز ایران 
است و دولت در یک اقدام صحیح محیط 
زیستی، تصمیم گرفته تا آب موردنیاز این 

منطقه را با پساب تأمین کند
وی افزود: این الگو در سایر نقاط کشور 
نیز اجرا شده و باتوجه به وضعیت تغییر 
اقلیم در جهان و مشکلاتی که این پدیده 

برای ما ایجاد کرده و باتوجه‌ به استمرار 
خشکسالی های کشور چاره‌ای جز استفاده 
از پساب باقی نمی ماند. زارعی گفت: 
زندگی مردم با محیط زیست و اقتصاد 
گره خورده و هیچ کدام از این ۲ را نباید 
فدای دیگری کرد بلکه باید تلاش کرد تا 
در عین حفظ محیط زیست، چرخ اقتصاد 
را نیز به حرکت درآورد؛ پساب منبعی است 
که می تواند هر ۲ هدف را برای جامعه ما 

تامین کند
فرماندار ویژه کاشان با اشاره نام گذاری 
سال جاری به سال »جهش تولید با 
مشارکت مردم« توسط رهبر معظم انقلاب 
اسلامی تصریح کرد: اجرای طرح های 
فاضلاب شهری توسط بخش خصوصی 
در واقع مصداق بارز مشارکت مردم است و 
باتوجه‌ به اینکه پساب نیز در بخش صنایع 
زیرساختی و تولیدی به کار می‌رود، این نوع 
تفاهم نامه ها که توسط دولت دنبال می‌ 
شود، مصداق تحقق فرمایشات مقام 

معظم رهبری است
زارعی گفت: در گذشته سیاست دولت ها 
این بود که با بودجه عمومی طرح های 
فاضلاب را اجرا می کردند و سپس پساب 
آن را به صنعت واگذار می کردند؛ اما چند 
سالی است که بحث بیع متقابل مطرح 
شده و در قابل قراردادهایی سرمایه گذار 
در احداث پروژه های فاضلاب مشارکت 
می کند و در قبال آن مجوز بخشی از پساب 
را در مدت‌زمان مشخص دریافت می کند

فرماندار:در روستای پنداس کاشان به بهره برداری رسید؛

مرکز  نیروگاه  نخستین 
خورشیدی حمایتی کشور

اجرای طرح فاضلاب کاشان 
به شرکت ایمیدرو واگذار شد

فولاد

به گزارش ایراسین، وحید یعقوبی اظهار کرد: صنعت فولاد کشور 
رتبه دهم دنیا به لحاظ تولید و رتبه پانزدهم به لحاظ صادرات را دارد، 
مقصد صادراتی صنعت فولاد ایران بیش از ۳۵ کشور دنیاست و لذا 

این صنعت دارای بازار خوب و مقبولیت جهانی بالاست
معاون اجرایی انجمن تولیدکنندگان فولاد اضافه کرد: در حوزه توسعه 
بازارهای صادراتی، دولت می تواند با توسعه دیپلماسی اقتصادی 
با کشورهای منطقه وارد مذاکره شود و از این طریق امتیازهایی از 
جمله کاهش تعرفه های واردات در کشورهایی مثل عراق را به نفع 
فولادسازان بگیرد؛ ضمن اینکه تداوم اصلاح سیاست ها مثل کاهش 
عوارض صادراتی در اسفندماه سال گذشته و بخشی از مقررات ارزی 
منتج به رشد صادرات میشود. یعقوبی با اشاره به اینکه صنعت فولاد 
در کنار پتروشیمی بخش اصلی ارزآوری غیرنفتی کشور را به دوش 
کشیده است، گفت: این صنعت توانسته است تا ارز صنایع وابسته و 
دارو را تأمین کند و اثربخشی خوبی بر روی کل صنایع و اقتصاد کشور 
داشته باشد. وی ادامه داد: در سال ۱۴۰۲ فولاد توانست صادرات ۷.۶ 
میلیارد دلاری را رقم بزند. در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال ۱۴۰۱، ارزش 
صادرات ۱۸ درصد رشد داشت که به معنی افزایش ۱.۲ میلیارد دلاری 

درآمد ارزی این صنعت است

احمدرضا رییس‌زاده افزود: میزان صادرات گیاهان دارویی و 
فرآورده های آن که بخش قابل توجهی از آن را گلاب و انواع عرقیجات 
تشکیل می‌دهد در سال گذشته بالغ بر ۲۴ هزار تن بود. وی ادامه داد: 
شیرین بیان، موسیر، زعفران، باریجه و آنغوزه انواع گیاهان دارویی 
صادر شده از استان اصفهان به کشورهای دیگر است. مدیر امور 
باغبانی سازمان جهاد کشاورزی اصفهان تصریح کرد: آلمان، سوئد، 
پاکستان، عراق و برخی از کشورهای عربی مقصد صادرات گیاهان 
دارویی استان اصفهان هستند و قصد داریم امسال با بهره گیری از 
تسهیلات ارزان قیمت به توسعه این صنعت کمک کنیم. رییس‌زاده 
افزود: با توجه به ظرفیت مناسب کشت انواع گیاهان دارویی در 
استان در فصل های مختلف، در صورت حمایت بیشتر شاهد رونق 
تولید، اشتغالزایی، درآمدزایی و ارزآوری در این بخش خواهیم بود. وی 
خاطرنشان کرد: بالغ بر ۲ هزار واحد سنتی و حدود ۳۰ واحد صنعتی 
در بخش فرآوری، بسته بندی و صادرات گیاهان دارویی و داروهای 
گیاهی در استان به کار مشغولند که مجموع تولید آنها در یک سال 
به ۷۰ هزار تن می‌رسد. به گزارش ایرنا، بر اساس آمار موجود حجم 
بازار گیاهان دارویی در سال ۲۰۲۰ در جهان بیش از ۱۶۵ میلیارد دلار 
بود که احتمال دارد تا سال ۲۰۲۹ به بالای ۳۴۷ میلیارد دلار برسد، 
ایران با هشت هزار و ۴۲۳ گونه گیاهی سهم خوبی برای تولید و 

صادرات انواع گیاهان دارویی دارد

معاون اجرایی انجمن تولیدکنندگان فولاد کشور گفت: 
گسترش زیرساخت ها از جمله تأمین مکفی و مناسب 
حامل های انرژی باعث خواهد شد تا صنعت فولاد به‌زودی به 
جایگاه هفتم جهان مطابق سند چشم انداز ۱۴۰۴ دست یابد

مدیر امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی اصفهان گفت: 
ارزش صادرات انواع گیاهان دارویی از این استان به خارج 
از کشور در سال گذشته حدود ۱۱ میلیون دلار بود که 

نسبت به سال ۱۴۰۱ افزایش یافته است.

ایران در رتبه هفتم تولید 
فولاد جهان قرار می گیرد

۱۱ میلیون دلار صادرات 
گیاهان دارویی اصفهان

در سال گذشته؛

بهای هر اونس طلا در بازارهای جهانی روز جمعه ۲۴ فروردین با ثبت 
رکورد تاریخی ۲۴۰۰ دلار و ۴۰ سنت به ازای هر اونس، کانال تاریخی 

۲۴۰۰ دلاری را فتح کرد
به گزارش ایرنا، فلز زرددیروز جمعه ۲۴ فروردین در بازارهای جهانی با 
حدود ۵۰ دلار رشد نسبت به ظهر روز قبل، رکورد جدیدی در کانال ۲۴۰۰ 

دلاری ثبت کرد؛ هر اونس ۲۴۰۰ دلار و ۴۰ سنت
تنش های ژئوپولوتیکی غرب آسیا و همچنین افزایش خرید طلا توسط 
بانک های مرکزی کشورهای مختلف دنیا، دو دلیل عمده رشد دوباره بهای 

طلا در بازارهای جهانی بوده است. طی یک ماه اخیر بهای هر اونس طلا 
در بازارهای جهانی از حدود ۲۱۵۸ دلار به ۲۴۰۰ دلار رسید که رشد بیش از 

۱۱ درصدی را تنها طی یک ماه نشان می‌دهد
مسیر صعودی طلا در بازارهای جهانی از حدود ۷ ماه پیش )مهر ۱۴۰۲( 
آغاز شده تا جایی که از ۱۸۱۹ دلار در روز ۱۲ مهر به ۲۴۰۰ دلار رسید. 
این ارقام نشان می‌دهد بهای هر اونس طلا در بازارهای جهانی طی این 
مدت نزدیک به ۶۰۰ دلار افزایش داشته که رشد حدود ۳۲ درصدی را 

نشان می‌دهد

طلا همچنان 
رکوردشکنی 
می کند

گروه اقتصاد | کشاورزی
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به گزارش تجارت‌نیوز به نقل از راشاتودی، بانک مرکزی روسیه 
)CBR( در گزارش اخیر خود که ریسک های مالی را بررسی کرده 
است، در روز دوشنبه اعلام کرد که سهم یوان چین در بازار تبادل 
ارز خارجی یا بازار فارکس روسیه در ماه مارس به بالاترین رقم 

خود رسید
اقدامات این کشور برای دور شدن از ارزهای اصلی غرب با 
تحریم های آمریکا و اتحادیه اروپا که به دلیل جنگ اوکراین 

اعمال شد، آغاز شد
این محدودیت های مالی باعث شد که تجارت برون مرزی روسیه 
با یورو و دلار دشوارتر شود و حضور این ارزها در بازار ارز این کشور 

از اهمیت کمتری برخوردار شود
همکاری روسیه و ترکیه برای دور زدن تحریم های غرب

 روسیه با وجود تحریم ها چهارمین تولیدکننده بزرگ ال‌ان‌جی شد
بر اساس گزارش بانک مرکزی روسیه، گردش مالی یوان در 
بازار فارکس این کشور طی ماه گذشته به 53 درصد رسید که 
در مقایسه با 46.6 درصد ثبت شده در ماه فوریه افزایش زیادی 

نشان می‌دهد
سهم ارز چین در معاملات فرابورس نیز رکورد بالایی را ثبت کرد 

و به 39.6 درصد رسید
در همین حال، سهم ارزهای غربی از جمله دلار آمریکا و یورو از 
52.8 درصد در ماه قبل به 46.4 درصد در ماه مارس کاهش یافت

در بازار فرابورس روسیه نیز سهم دلار و یورو به کاهش خود ادامه 
داد و از 59.8 درصد در فوریه به 54.7 درصد کاهش یافت

تحلیلگران می گویند که تغییرات در حجم مبادلات یوان و دلار 
نشان دهنده دور شدن روسیه از مبادلات ارزی کشورهای به 

اصطلاح "غیر دوست" در پی تحریم های بین المللی است
این محدودیت ها شامل قرار گرفتن تعدادی از بانک های روسیه 
در لیست سیاه و حذف آنها از سیستم پیام رسانی بین بانکی 
سوئیفت و همچنین ممنوعیت تراکنش با نهادهای مالی و مسدود 

کردن ذخایر ارزی این کشور است

بانک مرکزی روسیه )CBR( در گزارشی اعلام کرد که 
یوان چین جای دلار آمریکا را در بازار تبادل ارز خارجی 

)فارکس( روسیه گرفته است.

کاهش شدید سهم دلار 
از بازار ارز خارجی روسیه

گزارش

بانک مرکزی روسیه اعلام کرد؛

تورم سالانه منطقه سازمان همکاری اقتصادی و توسعه، طی ماه فوریه در ۵.۷ درصد ثابت 
ماند اما تورم گروه ۲۰ تحت تاثیر افزایش نرخ تورم چین قرار گرفت

به گزارش تجارت‌نیوز، بر اساس داده های منتشرشده، تورم سالانه مصرف کننده در منطقه 
سازمان همکاری اقتصادی و توسعه )OECD( در ماه فوریه به دلیل کاهش رشد قیمت 

مواد غذایی در ۵.۷ درصد ثابت بود
این سازمان مستقر در پاریس در بیانیه‌ای اعلام کرد که تورم مواد غذایی برای پانزدهمین ماه 

متوالی کاهش یافت و به ۵.۳ درصد در ماه فوریه رسید که برای اولین بار از ماه نوامبر ۲۰۲۱ 
کمتر از تورم سرفصل بود

قیمت انرژی پس از کاهش ۲.۵ درصدی در ماه ژانویه، طی ماه فوریه ۰.۵ درصد نسبت به 
مدت مشابه سال قبل کاهش یافت

تورم اصلی، بدون احتساب مواد غذایی و انرژی، همچنان به کاهش خود ادامه داد اما در سطح 
۶.۴ درصد باقی ماند که منعکس کننده چسبندگی قیمت خدمات است

در گروه ۲۰، تورم سالانه در ماه فوریه به ۶.۹ درصد افزایش یافت و به بالاترین سطح خود از 
ماه مارس ۲۰۲۳ رسید که بخشی از آن ناشی از افزایش نرخ تورم در چین بود

اثر تورم چین بر تورم گروه ۲۰

آمارها نشان می‌دهد بخش کشاورزی 
عربستان رو به پیشرفت است و در 
سال های آینده رشد چشمگیری پیدا 

می‌کند.
به گزارش تجارت‌نیوز، پادشاهی 
سعودی با سرمایه گذاری های کلان 
و برنامه های توسعه پایدار، به تدریج 
به بازیگری مهم در بازار کشاورزی 
بین‌المللی تبدیل می شود. به عبارت 
دیگر، بخش کشاورزی عربستان 
تلاش خود را برای تامین امنیت غذایی 

افزایش داده است. 
بر اساس پیش‌بینی های استاتیستا، 
بازار کشاورزی عربستان سعودی به 
سوی رونق بیشتر حرکت می کند و 
انتظار می‌رود تا پایان سال 2024 به 
رشدی چشمگیر دست یابد. به گونه‌ای 
که ارزش تولید ناخالص در این بازار 
می‌تواند به 16.13 میلیارد دلار برسد. 
این آمار نشان‌دهنده رشد سالانه 3.77 
درصدی است. تا سال 2028، این رقم 
به 18.70 میلیارد دلار افزایش می یابد.

علاوه بر این، پیش‌بینی می شود 
ارزش واردات در بخش کشاورزی 
عربستان به 9.5 میلیارد دلار آمریکا 
و ارزش صادرات به 1021.0 میلیون 
دلار آمریکا برسد. این ارقام رشد 
سالانه 5.01 درصدی برای واردات و 
6.85 درصدی برای صادرات را نشان 

می‌دهد.
چنین رشد چشمگیری نشان‌دهنده 
تلاش های عربستان سعودی برای 
دستیابی به امنیت غذایی و کاهش 

وابستگی به واردات مواد غذایی است.
عربستان سعودی با وجود چالش هایی 
خشک،  و  گرم  آب‌وهوای  مانند 
خاک های شنی با حاصلخیزی کم و 
شوری خاک، در حال سرمایه گذاری 
برای توسعه پایدار کشاورزی خود 

است.

اهداف بلندپروازانه در بخش کشاورزی 
عربستان

برخی از مهم ترین اهداف بخش 
کشاورزی عربستان سعودی عبارت‌اند 

از:
- استفاده بهینه از آب برای کشاورزی 

و دیگر مصارف
- مدیریت پایدار منابع طبیعی

نوآورانه  فناوری های  پذیرش   -
کشاورزی

- تامین امنیت غذایی پایدار
- توسعه اقتصاد کشاورزی بین‌المللی.

عربستان سعودی اکنون بزرگ ترین 
پروژه های کشاورزی در خاورمیانه را 
در زمینه هایی مانند نخل خرما، طیور، 

لبنیات و آبزی پروری اجرا می کند.
این کشور با وجود اینکه به عنوان 
یک واردکننده بزرگ مواد غذایی 
شناخته می شود، در حال تلاش 
برای دستیابی به خودکفایی در تولید 
برخی محصولات مانند شیر تازه )122 
درصد(، تخم مرغ )115 درصد(، خرما 
)115 درصد( و سبزیجات )70 درصد( 

است.
در عین حال، اکنون بخش کشاورزی 
عربستان سعودی 30 درصد از کل مواد 
غذایی مورد نیاز کشور را تامین می کند 
و برای 910 هزار نفر شغل ایجاد کرده 
است. این بخش سالانه 53 میلیارد 
ریال سعودی )معادل 3.4 درصد از 
تولید ناخالص داخلی غیرنفتی( به تولید 

ناخالص داخلی کشور کمک می کند.
عربستان سعودی تولید گندم 

خود را افزایش می‌دهد
به نقل از world-grain، بخش 
کشاورزی عربستان در حال افزایش 
تولید گندم خود است و انتظار می‌رود در 
سال 2024-2025، حدود 1.5 میلیون 
تن گندم تولید کند که 25 درصد بیشتر 

از سال گذشته است.

همچنین پیش‌بینی می شود مصرف 
گندم در این کشور پنج درصد افزایش 
یابد و به 4.75 میلیون تن برسد. 
 )FAS( سرویس کشاورزی خارجی
وزارت کشاورزی آمریکا می گوید: 
»تقاضا در سال های آینده احتمالًاً 
به دلیل افزایش جمعیت و رونق 

گردشگری قوی باقی بماند.«
با افزایش 63 درصدی گردشگری از 
سال 2022 که انتظار می‌رود تا سال 
2030 به 70 میلیون بازدیدکننده 
بین‌المللی برسد، عربستان در چند سال 
آینده به واردات گندم، برنج و ذرت 

بیشتری نیاز خواهد داشت.
این کشور همچنین میلیون ها کارگر 
را برای ساخت چندین پروژه میلیارد 
دلاری در سراسر کشور وارد می کند. 
در پاسخ به این نیازهای جدید، صنعت 
طیور نیز در حال برنامه‌ریزی برای 

پیشرفت است.
 )FAS( سرویس کشاورزی خارجی
وزارت کشاورزی آمریکا می گوید: »از 
لحاظ تاریخی، تقاضا برای محصولات 

غذایی در ماه رمضان و فصل حج به اوج 
خود می‌رسد، اما این روند ممکن است 
با بسیاری از پروژه های در دست انجام 

تغییر کند.«
افزایش مصرف و واردات برنج
مصرف برنج عربستان در سال 2024-

2025، حدود 1.6 میلیون تن پیش‌بینی 
شده است که نسبت به سال گذشته 6 

درصد افزایش می یابد.
عربستان سعودی هیچ برنجی تولید 
نمی کند و برای مصرف داخلی به 
واردات متکی است. واردات 1.62 
میلیون تن در سال 2024-25 برآورد 
شده است که افزایش چهار درصدی 

را نشان می‌دهد.
پیش‌بینی می شود واردات برنج در چند 
سال آینده به دلیل گسترش در بخش 
خدمات غذایی پنج درصد افزایش یابد

فناوری های  از  گسترده  استفاده 
مدرن در بخش کشاورزی عربستان، 
به‌ویژه در فعالیت های مقیاس بزرگ، 
نشان‌دهنده تعهد دولت به نوآوری 

و ارتقای کارایی در این بخش است.

دولت عربستان سعودی همچنین 
به طور مداوم از بخش کشاورزی 
در راستای رعایت تعهدات سازمان 

تجارت جهانی حمایت می‌کند.
در میان صادرات کشاورزی عربستان 
سعودی، سبزیجات )به‌ویژه گل کلم، 
کلم بروکلی، خیار و کدوتنبل(، لبنیات 
و طیور، خرما، انجیر و انگور جایگاه 
ویژه‌ای دارند. این چشم‌انداز روشن 
کشاورزی  بخش  می‌دهد  نشان 
عربستان سعودی در مسیر پیشرفتی 
پایدار و پویا قرار گرفته است و نقشی 
کلیدی در تامین امنیت غذایی و توسعه 
اقتصادی این کشور در سال های آینده 
ایفا می کند. با وجود چالش‌های فعلی، 
آینده بخش کشاورزی عربستان 
می‌رسد.  نظر  به  روشن  سعودی 
با سرمایه گذاری های  این کشور 
کلان، استفاده از فناوری های نوین 
و برنامه های توسعه پایدار، در مسیر 
دستیابی به امنیت غذایی و تبدیل شدن 
به یک بازیگر مهم در بازار کشاورزی 

بین‌المللی قرار دارد.

پیشرفت در بخش کشاورزی عربستان؛

 گامی برای تامین امنیت غذا�یی

ادامه اعتصاب 
کارکنان پست بانک 
آلمان در اعتراض به 

دستمزد
اعتراضات چند ماهه و اختلافات بر سر 
دستمزدها در پست بانک آلمان در حالی 
تشدید شد که کارمندان خواهان افزایش 

۱۵.۵ درصدی حقوق خود هستند
به گزارش تجارت‌نیوز به نقل از رویترز، 
اعتراضات چند ماهه و اختلافات بر سر 
دستمزدها در پست بانک آلمان در حالی 
تشدید شد که کارمندان خواهان افزایش 

15.5 درصدی حقوق خود هستند
این در حالی است که قرار است دور چهارم 
مذاکرات نمایندگان کارگران و کارمندان 
پست بانک که شرکت تابعه دویچه بانک 
محسوب می شود، با مقامات آن هفته 
آینده میلادی برگزار شود. بزرگ ترین 
وام‌دهنده آلمان تلاش می کند هزینه های 
خود را کاهش دهد و نقص های خدمات 
مشتری در پست بانک را مدیریت کند؛ 
نقص هایی که به اندازه‌ای شدید بوده 
است که ناظر این بانک قصد نظارت بر 
روند اصلاحات را دارد. اتحادیه کارگری 
وردی که نماینده هزاران نفر از کارمندان 
این بانک در مذاکرات مربوط به دستمزد 
است، اعتصابات این هفته را تمدید کرده 
است تا روز پنجشنبه را نیز شامل شود که 
به گفته مقامات، بیستمین روز تعطیلی را به 

همراه خواهد داشت
این اقدام صدها شعبه پست بانک در 
سراسر آلمان را تحت تأثیر قرار خواهد 
داد و جدیدترین اعتصابی است که قبل از 
شروع مجدد مذاکرات در 16 آوریل برنامه 
ریزی شده است. کوین ووس، یکی از 
مقامات وردی، به رویترز گفت: اعتصابات 
تأثیر گسترده‌ای در همه زمینه ها از جمله 
رسیدگی به درخواست‌های مشتریان 
دارد. دویچه بانک از اظهار نظر در باره 
این اعتصابات خودداری کرد. این 
اتحادیه کارگری تقاضای اولیه خود را 
برای افزایش 15.5 درصدی حقوق در 
دسامبر مطرح کرد، سطحی که به گفته 
آن، به دلیل سرعت تورم پس از توافق 
قبلی دستمزد در سال 2022 موجه است. 
دویچه بانک در ماه فوریه این درخواست 
را رد کرد و باعث شد که مذاکره کنندگان 
این اتحادیه کارگری در بروشوری خطاب 
به کارکنان بانک بنویسند که "اولین قرار 
ما یک شکست بود". پس از آن اعتصابات 
شکل گرفت و مدیریت دویچه بانک 
در ماه مارس با پیشنهاد افزایش 6.4 
درصدی از ژوئن و پس از آن 2 درصد 

دیگر در ژوئیه 2025 بازگشت
یان دوشک، مذاکره کننده ارشد اتحادیه 
وردی و عضو هیئت نظارت دویچه در آن 
زمان در واکنش به این پیشنهاد گفت: ما 
هنوز تا رسیدن به توافق فاصله زیادی داریم

صندوق بین‌المللی پول اعلام کرد که نرخ رشد جهانی تا سال ۲۰۳۰ به ۲.۸ 
درصد کاهش می یابد

به گزارش تجارت‌نیوز، صندوق بین‌المللی پول )IMF( در آخرین گزارش 
چشم‌انداز اقتصاد جهان اعلام کرد که احتمالا نرخ رشد جهانی تا پایان دهه 
به ۲.۸ درصد کاهش می یابد که یک درصد کتمر از میانگین تاریخی است

صندوق بین‌المللی پول گفت که کاهش رشد بهره‌وری، عامل بیش از نیمی از 

رکود اقتصادی در اقتصادهای پیشرفته همچنین بازارهای نوظهور و کشورهای 
کم درآمد است. سناریوی مداوم با رشد پایین، همراه با نرخ های بهره بالا، 
می تواند پایداری بدهی را در معرض خطر قرار دهد و ظرفیت دولت برای 
مقابله با کندی رشد اقتصادی و سرمایه گذاری در رفاه اجتماعی یا ابتکارات 
زیست محیطی را محدود کند و علاوه بر این، انتظارات از رشد ضعیف 

می تواند سرمایه گذاری در سرمایه  را کاهش دهد

صندوق بین‌المللی پول گفت که همه این ها با موارد مخالف شدید ناشی از 
تجزیه ژئواکونومیک و سیاست های تجاری و صنعتی مضر یکجانبه تشدید 

می شوند
صندوق بین‌المللی پول افزود که این روند می تواند با سیاست هایی که »به 
تخصیص نادرست منابع از طریق بهبود انعطاف پذیری بازارهای محصول 

و کار، باز بودن تجارت و توسعه مالی رسیدگی می‌کنند«، معکوس شود

کاهش نرخ 
رشد جهانی 
رکورد تاریخی زد

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت 
ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

شماره  راي  بر  برا  1402 /12 /21-140260302011000552 شماره: 
140260302011000490 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خوانسار تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  خانم ماریا محمدی کشکولی فرزند زاهد بشماره شناسنامه 
2450196382 صادره از فیروزآباد در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1388/50 
مترمربع پلاک 190 فرعی از 1 اصلی واقع در بخش 3 خریداری از مالک رسمی آقای 
غلامحسین غزاله محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهي مي شود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي 
داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایي تقدیم نمایند .بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر
 خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/01/25                                     
  شناسه: 1692254

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/02/09                                    
  شناسه: 1692270

رئيس ثبت اسناد و املاک
آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي  

و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
شماره  راي  بر  برا  1403 /01 /19 -140360302011000016 شماره: 
140260302011000446 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خوانسار تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی خانم توران اسفندیاری فرزند قاسم بشماره شناسنامه 19 صادره 
از ازنا یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 13894 مترمربع پلاک فرعی از اصلی مفروز و 
مجزی شده از پلاک 37 اصلی واقع در بخش 7 خریداری از مالک رسمی آقای حسین دانا 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي 
 شود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند 
مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي 
تقدیم نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر 
خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/01/25                                      
  شناسه: 1693020

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/02/08                                     
 شناسه: 1693030

رئيس ثبت اسناد و املاک

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره  140260302018001954 مورخ 1402/11/30 هیأت اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک دولت آباد برخوار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای اصغر رفیعی دولت 
آبادی فرزند علی بشماره شناسنامه 142 صادره از دولت آباد در یک باب کارگاه به مساحت 
435.43 متر مربع از  قسمتی از پلاک 320 اصلی واقع در اصفهان منطقه صنعتی دولت آباد 
برخوار بموجب سند رسمی مشاعی به نام علی رفیعی فرزند محمد به شماره 83277 مورخ 
1350/05/25 دفترخانه 2 اصفهان که بصورت قهراً )بموجب قانون ارث( به متقاضی انتقال 
پیدا کرده است و در سهم ایشان می باشد محرز گردیده است . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورتی انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/01/25                                                

شناسه: 1694579
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/02/09                                              

شناسه: 1694583
مهدی ذکاوتمندجزی- اداره ثبت اسناد و املاک برخوار  

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر آرای شماره های ذیل هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک دولت آباد برخوار بخش 16 ثبت اصفهان 
باستناد اسناد رسمی مالکیت مشاعی و اسناد عادی تسلیمی تصرفات مفروزی و مالکانه و بلامعارض 
متقاضایان ذیل محرز گردیده است لذا طبق ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی و به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور اسناد مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می 
تواننند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از ترایخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات اسناد مالکیت صادر 

خواهد شد. صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
1- برابر رای شماره  140060302018001429 مورخ 1400/09/14 هیأت اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک دولت آباد برخوار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای وحید گیوی فرزند حسین  بشماره 
شناسنامه 573 صادره از اصفهان در سه دانگ مشاع از شش دانگ زمین محصور با کاربری کشاورزی 
به مساحت 16505.07  متر مربع با درج اعیانی به مساحت 1496.41 متر مربع از قسمتی از پلاک 
432 اصلی واقع در دستگرد برخوار خریداری بصورت قولنامه های هادی و سند رسمی 26835 
مورخ 1346/09/06 دفتر 86 اصفهان به نام حسن دائی زاده دستجردی و سند 75852 مورخ 
1350/06/21 دفتر 44 اصفهان به نام محمود صادقی و سند 37991 مورخ 1341/08/27 دفتر 

64 اصفهان به نام محمد صادقی و سند 15857 مورخ 1350/06/24 دفتر 44 اصفهان به نام عباس 
فاتحی محرز گردیده است.  

2- برابر رای شماره  140060302018001457 مورخ 1400/09/22 هیأت اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک دولت آباد برخوار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای جواد سیلانی  فرزند اکبر  
بشماره شناسنامه 44598 صادره از اصفهان در سه دانگ مشاع از شش دانگ زمین محصور با 
کاربری کشاورزی به مساحت 16505.07  متر مربع با درج اعیانی به مساحت 1496.41 متر 
مربع از قسمتی از پلاک 432 اصلی واقع در دستگرد برخوار خریداری بصورت قولنامه های هادی 
و سند رسمی 26835 مورخ 1346/09/06 دفتر 86 اصفهان به نام حسن دائی زاده دستجردی و 
سند 75852 مورخ 1350/06/21 دفتر 44 اصفهان به نام محمود صادقی و سند 37991 مورخ 
1341/08/27 دفتر 64 اصفهان به نام محمد صادقی و سند 15857 مورخ 1350/06/24 دفتر 44 

اصفهان به نام عباس فاتحی محرز گردیده است.  
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/01/25                         

شناسه: 1694885
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/02/09                       

شناسه: 1694893
مهدی ذکاوتمندجزی-  اداره ثبت اسناد و املاک برخوار  

آگهی مزایده
بدینوسیله اداره تصفیه امور ورشکستگی اصفهان به قائم مقامی از ورشکسته آقای علیرضا ادیب 
در نظر دارد مالکیت شش دانگ یک باب مغازه به شماره 102 واقع در اصفهان، چهارباغ عباسی- 
نبش خیابان سید علیخان- مجتمع تجاری شهر از طریق مزایده با شرایط ذیل به فروش برساند. 

شرح مورد مزایده:مشخصات:
- مغازه 102 در طبقه زیر همکف با مساحت 38/83 مترمربع در قسمت زیرزمین مجتمع تجاری 

شهر با درب و ویترین شیشه سکوریت و بدون داشتن پارکینگ می باشد.
قيمت پایه مزایده:

- با توجه به ارزش روز عرصه و اعیان شامل قدرالسهم مشاعی و مشاعات مجتمع و حقوقی تجاری 
ارزش پایه مزایده واحد 102 مبلغ 148/500/000/000 ریال می باشد.

- زمان مزایده: روز شنبه مورخ 1403/02/22 ساعت 11
مكان مزایده: اصفهان- چهارباغ بالا- ابتدای خیابان شهید نیکبخت- نبش کوچه 6 )ژاله(- 
اداره تصفیه امور ورشکستگیشرایط مزایده:1- فروش، نقدی و اقساطی است که مبلغ 5   % نقد 
در روز مزایده و مابقی در مهلت مقرر توسط اداره در روز مزایده تعیین می گردد )حداکثر مهلت 
سه ماه می باشد.2- کلیه شرکت کنندگان در مزایده می بایست 5  % از مبلغ مزایده را به حساب 
سپرده دادگستری اصفهان به شماره IR110100004061012907670593 واریز و اصل 
فیش واریزی را همراه با درخواست شرکت در مزایده تا قبل از جلسه مزایده به اداره تصفیه ارائه 
نمایند.3- پیشنهادها در ساعت 10 صبح روز مقرر بررسی خواهد شد. حضور پیشنهاد دهندگان 
در جلسه مزایده الزامی است و برنده کسی است که بالاترین قیمت را پیشنهاد دهد.4- اداره 
تصفیه در رد یا قبول پیشنهادها مختار است.5- در صورتی که برنده مزایده در مهلت مقرر 
قانونی از پرداخت ثمن مزایده خودداری نماید، مسئول کسر احتمالی قیمت و خسارات حاصل 
از تجدید مزایده خواهد بود که بدوا از سپرده او استیفا می شود و سپرده تا تعیین کسر قیمت 
و خسارات وارده مسترد نخواهد شد.6- هزینه های نشر آگهی مزایده به عهده برنده مزایده 

خواهد بود.متقاضیان برای کسب اطلاعات بیشتر و هماهنگی جهت بازدید پنج روز قبل از 
تاریخ مزایده به اداره تصفیه امور ورشکستگی اصفهان مراجعه تا در روز واحد مقدمات بازدید 

از محل فراهم گردد. تلفن: 031-36611086
باغستانی- معاون قضایی رئيس کل دادگستری 
و رئيس اداره تصفيه امور ورشكستگی اصفهان

آگهی تحدید حدود اختصاصی
شماره: 26018867- 1403/01/20 نظر به اینکه به موجب آرای شماره: 14026060302026010176 
و 14026060302026010179 - 1402/06/30 هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند، ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 359/50 تحت شماره 17048 فرعی از 
15182 اصلی واقع در بخش 5 ثبتی اصفهان، در مالکیت آقای مجتبی حکیمی فرد فرزند حسن و خانم 
بتول قدوسی فرزند ایرج مستقر گردید و پرونده ثبتی فاقد سابقه تحدید حدود میباشد لذا به استناد تبصره 
ذیل ماده 13 قانون فوق الذکر و طبق تقاضای مالک تحدید حدود ملک مرقوم در روز چهارشنبه مورخه 
1403/02/19 ساعت 9 صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد و به موجب این آگهی به کلیه مالکین 
و مجاورین اعلام میگردد تا در روز و ساعت مقرر در محل حضور یابند و اعتراضات مالکین و مجاورین 
مطابق ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید حدود و فقط تا 30 روز پذیرفته خواهد 
شد و معترض طبق ماده 86 آئیننامه قانون ثبت باید از تاریخ تسلیم اعتراض به این اداره، ظرف یکماه 
دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تسلیم و گواهی تقدیم دادخواست را اخذ و به این واحد ثبتی 
ارائه نماید، در غیر اینصورت متقاضی ثبت یا نماینده قانونی وی میتواند به دادگاه مربوطه مراجعه و گواهی 
عدم تقدیم دادخواست را دریافت و به اداره ثبت تسلیم نماید و اداره ثبت بدون توجه به اعتراض عملیات 

ثبتی را با رعایت مقررات ادامه میدهد. 
رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان 

تاریخ انتشار: 1403/01/25                                             شناسه: 1693379

آگهی تحدید حدود اختصاصی
شماره: 140321702011005435- 1403/1/16 چون تحدید حدود ششدانگ قطعه زمین پلاک 
ثبتی 1961 فرعی از 16 اصلی واقع در بخش 6 حوزه ثبتی خوانسار که طبق سوابق و پرونده ثبتی به نام 
دهیاری قودجان در جریان ثبت است و عملیات تحدید حدود قانونی آن به عمل نیامده است. اینک بنا به 
دستور قسمت اخیر ماده 15 قانون ثبت و طبق تقاضای نامبرده تحدید حدود پلاک مرقوم در روز سه شنبه 
مورخ 1403/02/25 ساعت 9 صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد. لذا به موجب این آگهی به کلیه 
مجاورین اخطار می گردد که در روز و ساعت مقرر در این آگهی در محل حضور یابند و اعتراضات مالکین یا 
مجاورین مطابق ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدیدی تا 30 روز پذیرفته خواهد شد. 

رئیس ثبت اسناد و املاک خوانسار 
تاریخ انتشار: 1403/01/25                                  شناسه: 1692541

آگهی تحدید حدود اختصاصی
شماره: 140321702011005434- 1403/1/16 چون تحدید حدود ششدانگ قطعه زمین پلاک 
ثبتی 1958 فرعی از 16 اصلی واقع در بخش 6 حوزه ثبتی خوانسار که طبق سوابق و پرونده ثبتی به نام 
دهیاری قودجان در جریان ثبت است و عملیات تحدید حدود قانونی آن به عمل نیامده است. اینک بنا به 
دستور قسمت اخیر ماده 15 قانون ثبت و طبق تقاضای نامبرده تحدید حدود پلاک مرقوم در روز سه شنبه 
مورخ 1403/02/25 ساعت 9 صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد. لذا به موجب این آگهی به کلیه 
مجاورین اخطار می گردد که در روز و ساعت مقرر در این آگهی در محل حضور یابند و اعتراضات مالکین یا 
مجاورین مطابق ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدیدی تا 30 روز پذیرفته خواهد شد.

 رئیس ثبت اسناد و املاک خوانسار 
تاریخ انتشار: 1403/01/25                                  شناسه: 1692529
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اولین روزنامه اقتصادی دو زبانه استان اصفهان

کارآفرین

 رضا تهرانچی 
خالق بیسکویت »مادر«

خدمتی که »رضا تهرانچی« به همه کودکان 
ایرانی از دهه ۳۰ تاکنون کرده، غیرقابل انکار 
است. تهرانچی نام خود را با برند »ویتانا« و 
»بیسکوئیت مادر« در ضمیر ایرانیان ماندگار 

کرد
این کارآفرین بنام در سال ۱۳۰۲ در کاشان 
دیده به جهان گشود، تحصیلات ابتدایی را 
در مشهد گذراند و برای سپری کردن مقطع 

متوسطه، راهی دارالفنون شد.
شم کارآفرینی و استقلال از همین دوران 
در نهاد رضای جوان پدیدار شد و او در محله 
امیریه، کلاس آموزش ماشین نویسی 

تاسیس کرد.
در سال ۱۳۲۰ بعد از اخذ دیپلم دبیرستان در 
رشته دندانپزشکی دانشگاه تهران پذیرفته 
شد و در سال ۱۳۲۷ پس از دریافت دکترای 
دندانپزشکی، مطب خود را در چهارراه 

مختاری دایر کرد.
تهرانچی به واسطه تاثیری که از دکتر هاوزر 
آمریکایی، نویسنده کتاب روش های مختلف 
تغذیه و طول عمر گرفته بود، به حوزه تغذیه 
علاقمند شد و قابلیت های خود را در این 
حوزه محک زد و تولید نوعی بیسکوئیت را 

طبق فرمول دکتر هاوزر آغاز کرد.
نقطه آغاز فعالیت او، تولید بیسکوئیت هایی از 
ملاس و جوانه گندم بود که در قنادی های 
مختلف امیریه و بهارستان به فروش 

می‌رسید.
تهرانچی با وامی به مبلغ ۳۰ هزار تومان 
زمینی در جاده کرج خریداری کرد تا در 
سال ۱۳۳۲ کارخانه‌ای برای تولید انواع 

بیسکوئیت بنا کند.
بدین ترتیب محصولاتی چون بیسکوئیت 
مادر، بیسکوئیت پتی بور و نان سوخاری ویتانا 
به عنوان تولیداتی مکانیزه، راهی بازار شدند.

فرمول بیسکوئیت مادر به مرور زمان شکل 
گرفت اما هیچ کارخانه‌ای نمی توانست 
مانند آن را تولید کند. جالب اینکه برای 
این بیسکوئیت شعار »مهر مادر، شیر مادر، 
بیسکوئیت مادر« برگزیده شد و گفته می شود 
که بیسکوئیت مادر یک مکمل کامل غذایی 
بود که پیشنهاد می شد همه افراد مصرف 
کنند. حتی بسیاری پزشکان کودک به 
مادران توصیه می کردند از شش ماهگی 
به همراه شیر به نوزادان خود بیسکویت 

مادر بدهند.
کارخانه ویتانا اولین کارخانه‌ای بود که روی 
بیسکوئیت هایش تاریخ مصرف می گذاشت 
و تهرانچی بود که موسسه استاندارد را قانع 
کرد تا درج تاریخ مصرف روی بسته های 
بیسکوئیت در شمار ضوابط استاندارد 

محصولات غذایی قرار گیرد.
کارخانجات ویتانا، بعد از انقلاب به بنیاد 
پانزده خرداد داده شد اما در سال ۱۳۸۷ به 

بخش خصوصی واگذار شد.
رضا تهرانچی در پنجمین دوره جشنواره 
کارآفرینی امین‌الضرب اتاق بازرگانی تهران 
که در اسفند ۱۳۹۹ برگزار شد، لوح و نشان 
امین‌الضرب را به پاسداشت یک عمر فعالیت 
کسب کرد. او روز شنبه ششم فرودین 1401 

درگذشت.

محققان دانشگاه خواجه نصیرالدین طوسی با حمایت 
سازمان توسعه همکاری های علمی و فناورانه 
بین‌المللی در قالب برنامه »حمایت از کاربران ایرانی 
در آزمایشگاه های سنکروترون برتر« از فرصت حضور 
درسنکروترون اسپانیا )آلبا( برای پیشبرد تحقیقات 
مربوط به تولید برگ مصنوعی استفاده کردند که 
از رهگذر آن می توان به تولید آب شیرین در مقیاس 

کلان و ارزان پرداخت
به گزارش گروه علم و آموزش ایرنا، دکتر محمد 
حسین سیادتی عضو هیات علمی دانشکده مهندسی 
و علم مواد دانشگاه خواجه نصیرالدین طوسی که به 
همراه جمعی از اساتید دانشکده در حوزه تولید برگ 
مصنوعی تحقیق می کنند در این خصوص گفت: زمینه 
تخصصی من فتونانوبیوکاتالیست ها است و در پی تولید 
برگ مصنوعی هستیم که خیلی برای شکافت آب 
اهمیت دارد و بدون هیچ ضایعاتی از طریق آن انرژی 

خالص هیدروژنی خواهیم‌ داشت
وی افزود: گذشته از این اگر نخواهیم هیدروژن و 
اکسیژن را از هم جدا کنیم و آنها را به یک مخزن 
دیگر جهت دهیم، نیم ساعت بعد با هم ترکیب شده 
و آب شیرین تحویل می دهند و از آن جا که کشور در 

شمال و جنوب به منابع آبی گسترده متصل است، می 
توانیم آب شیرین به وفور و ارزان تولید کنیم

این محقق تصریح کرد: هر چه دانش ما ارتقا 
پیدا کند، می توانیم بازدهی این فتوبیوکاتالیست 
ها را بالاتر ببریم که البته با تکنیک های عادی 
نمی‌ توان این مهم را محقق کرد و با سینکترون 
در تلاش هستیم نقاط فعال کاتالیست را هر چقدر 
بهتر شناسایی کنیم و بتوانیم کاتالیست های بهتر 
با بازدهی بالاتر تولید و در نهایت برگ مصنوعی با 

کیفیت بهتر عرضه کنیم
سیادتی ادامه داد: با حمایت مرکز تعاملات علم و 
فناوری معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری توانستیم، سنکروترون اسپانیا )آلبا( 
را برای چهار شبانه روز در اختیار گرفته و از این فرصت 

مطالعاتی بهره کافی ببریم
وی در خصوص دستاوردهای این حضور چهار روزه 
توضیح داد: »برنامه حمایت از کاربران ایرانی در 
آزمایشگاه های سنکروترون برتر«، با هدف ایجاد 
یک شبکه حمایتی از پژوهشگران و صنایع کشور 
برای دسترسی به آزمایشگاه های سنکروترونی برتر 
و انجام آزمایش های تراز اول در سطح بین‌المللی 

با حمایت مرکز تعاملات بین‌المللی معاونت علمی، 
فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری 
)سازمان توسعه همکاری های علمی و فناورانه 

بین‌المللی( اجرا میشود
عضو هیات علمی دانشگاه خواجه نصیرالدین طوسی 
یادآور شد: در این برنامه بخشی از هزینه سفر )بلیت 
هواپیما، اقامت، ویزا، ...( و هزینه های جانبی انجام 
آزمایش )تهیه نمونه و ...( برای پژوهشگرانی که 
موفق به اخذ پذیرش برای انجام آزمایش در یکی از 
آزمایشگاه های سنکروترون دنیا شده‌اند، توسط مرکز 
تعاملات بین‌المللی علم و فناوری معاونت علمی 

ریاست جمهوری پرداخت میشود
سیادتی ادامه داد: به این ترتیب امکان دسترسی 
پژوهشگران، اساتید، دانشجویان و صنایع کشور برای 
انجام آزمایش های کاربردی و پیشرفته در بهترین 
و به‌روزترین آزمایشگاه های دنیا تسهیل خواهد 
شد. این برنامه در ادامه »برنامه کاربری ایران از 
آزمایشگاه آلبا« تصویب شده است. برنامه حمایت 
از کاربران ایرانی در آزمایشگاه های سنکروترون به 
صورت مشترک توسط مرکز تعاملات بین‌المللی 
علم و فناوری ریاست جمهوری و چشمه نور ایران 

اجرا میشود
براساس اعلام معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش 
بنیان ریاست جمهوری، سنکروترون یا سینکروتون 
)synchrotron(، نوعی شتاب‌دهنده ذرات به شکل 
یک حلقه دایره‌ای است که با کمک میدان های 
الکتریکی و مغناطیسی، تابش الکترومغناطیسی تولید 
می کند. ذراتی که با سرعتی نزدیک به سرعت نور 
در یک محیط الکترومغناطیسی حرکت می کنند، در 
جهت حرکتشان، نوری منتشر می کنند که تابش 

سینکروترون یا نور سنکروترون نامیده میشود
تابش سنکروترن یک امکان توانمند برای مطالعه 
ساختمان مولکولی و تغییرات شکل و ترکیبات 
سلولی در هنگام واکنش های شیمیایی است که در 
زمینه های مختلف تحقیقاتی و کاربردی در فیزیک، 
پزشکی، صنعت، زیست‌شناسی، باستان شناسی و ... 
کاربرد دارد. استفاده از تابش سینکروترون برای علوم 
بنیادی و فناوری های کاربردی، رشد فزاینده‌ای را در 
چند دهه اخیر تجربه کرده است. مزیت این نوع از 
شتابدهنده ها نداشتن محدودیت در انرژی است که 
باعث می شود ذرات بنیادی را بتوان به انرژی های 

چندین گیگا الکترون ولت و بیشتر رساند

تلاش محققان 
ایرانی برای تولید 
ارزان آب شیرین با 
»برگ مصنوعی«

عکس خبر یک مدیر دانش بنیان خبر داد؛

انصاری مطرح کرد؛

ساخت »زیردریایی هوشمند« با قابلیت کنترل هیبریدی

ورود آزمایشگاه های خصوصی به کنترل کیفیت محصولات سلامت

فناوران ایرانی در یک شرکت دانش بنیان 
موفق به ساخت زیردریایی هوشمند با قابلیت 
کنترل هیبریدی شدند که قادر به بازرسی و 

شناسایی تاسیسات زیر آب است.
امیر خیام در گفت و گو با خبرنگار مهر، اظهار 
کرد: متخصصان و فناوران این شرکت دانش 
بنیان موفق به ساخت زیردریایی هوشمند 

شدند که توانایی کنترل هیبریدی دارد و بر 
پایه فناوری هوش مصنوعی است. همچنین 
این محصول اتوماتیک بوده و توسط پهپاد 

حمل می شود.
این فعال فناور شناسایی عیوب و بازرسی 
دقیق تأسیسات زیرابی، هدفگذاری و تغییر 
هدف، انجام عملیات هایی مثل جوشکاری 

زیر آب و حمل قطعات زیر آب را از توانایی ها و 
قابلیت های این زیردریایی هوشمند برشمرد.
وی با بیان این مطلب که این زیردریایی 
موقعیت یاب اختصاصی خودش را دارد و 
دقتش در حد سانتی متر است، اظهار کرد: 
چندین شرکت دانش بنیان موفق به ساخت 
زیر دریایی برای بازرسی تأسیسات از جمله 
تأسیسات نفتی شده اند اما محصول شرکت 
ما یک سیستم چند منظوره و یکپارچه است و 

هزینه کمتر و سرعت بالاتری دارد.
مدیر این شرکت دانش بنیان درباره صادرات 
این محصول دانش بنیان به سایر کشورها 
گفت: در حال حاضر با دو کشور حاشیه خلیج 
فارس، امارت و عمان رایزنی شده است 
اما ما برای صادرات و فروش محصول در 
کشورهای خارجی به دلیل تحریم ها و نحوه 
انتقال پول با چالش هایی مواجه هستیم و 
از طرف دیگر چون خدمات پشتیبانی ارائه 

می‌دهیم به دلیل تحریم ها با مشکلاتی 
مواجه هستیم.

وی ادامه داد: ما یا اقدام به فروش خود 
محصول می کنیم و یا فروش خدمات داریم 
که در بخش ارائه خدمات، شرکت های 
خصوصی و نیمه خصوصی بسیار استقبال 

کرده اند.
خیام ضمن اشاره به اینکه سالیانه حدودًاً 
۲۰ میلیارد تومان فروش محصول و یا 
ارائه خدمت داریم، گفت: پیش از تولید این 
زیردریایی توسط این شرکت دانش بنیان، این 
محصول وارداتی بود که البته با ویژگی های 
کمتر و بدون فناوری هوش مصنوعی به 
کشور وارد می‌شد و برای تأمین قطعات 
یدکی آن چالش وجود داشت که خوشبختانه 
توانستیم آن را بومی سازی کنیم. قیمت این 
محصول ۱ میلیارد تومان است که نسبت به 

نمونه خارجی آن قیمت پایین تری دارد.

مدیرکل آزمایشگاه های مرجع کنترل غذا، دارو و تجهیزات پزشکی 
سازمان غذا و دارو، از ورود بخش خصوصی به حوزه آزمایشگاه های 

کنترل کیفیت استقبال کرد.
به گزارش خبرگزاری مهر، مهدی انصاری اظهار کرد: حجم فعالیت های 
ما نشان دهنده ضرورت توجه به بخش خصوصی برای ورود به این عرصه 
است و باید در بحث برون سپاری از ظرفیت های بخش خصوصی و سایر 

بخش های دیگر کشور استفاده کنیم.
وی تصریح کرد: در حال حاضر بالغ بر ۵۲۰ آزمایشگاه در بخش خصوصی، 
دولتی غیروابسته به وزارت بهداشت و کارخانجات تولیدی سراسر کشور 

فعال هستند که مورد ارزیابی قرار گرفته و تاییدیه اداره کل آزمایشگاه مرجع 
را دارند و می توانند بر اساس دامنه هایی که به آنها مجوز داده شده با حوزه 

کنترل کیفیت محصولات سلامت همکاری داشته باشد.
به گفته انصاری، فهرست آزمایشگاه های مجاز که با اداره کل 
آزمایشگاه های سازمان غذا و دارو همکاری دارند در سامانه لیمز قابل 
مشاهده است. در صورت تأیید وضعیت آزمایشگاه مربوطه فراورده ها و 
محصولات مورد نظر البته با روالی که نمونه برداری در اداره کل مربوطه 
تعیین می کند به آن آزمایشگاه ارسال و پس از انجام آزمون های مربوطه، 

نتایج برای سازمان غذا و دارو مورد قبول است.

مدیرکل آزمایشگاه های مرجع کنترل غذا، دارو و تجهیزات پزشکی سازمان 
غذا و دارو ادامه داد: تفویض اختیار یا برون سپاری به گستردگی بیشتر دامنه 
کنترل کیفیت سازمان غذا و دارو کمک می کند که باید تا حد امکان از این 
ظرفیت در حوزه فرآورده های دانش بنیان، محصولات جدید و هایتک 

استفاده کرد و ما از گسترش این همکاری ها استقبال می کنیم.
انصاری ابراز امیدواری کرد که با ورود بخش خصوصی به حوزه کنترل 
کیفیت محصولات سلامت محور علاوه بر تحقق سیاست های کلی 
دولت در فعال شدن بخش خصوصی، به جهش تولید و کیفی تر شدن 

بیشتر نظارت ها کمک کند.

امتیاز: 68/5

رهبران آخر غذا می خورند
امروزه تعداد زیادی از مؤسسه ها و برنامه های 
آموزشی روی رشد و پرورش مدیران کارآمد 
تمرکز کرده‌اند. در حالیکه ما به رهبران 
بزرگ نیاز داریم. شرکت های بزرگ و معتبر 
دارای فرهنگ هایی هستند که در آن ‌رهبران 
در نقش حامی ظاهر می شوند. بنابراین تنها 
شایستگی و مهارت حرفه‌ای برای این که 
رهبری خوب و شایسته باشید کافی نیست 

بلکه رهبران خوب باید واقعا برای کسانی 
که مسئولیت هدایتشان را به عهده دارند، 
ارزش قائل شوند. در چنین شرایطی است که 
کارمندان تا آخرین حد توان خود برای رسیدن 

به اهداف کسب‌و کار تلاش می کنند
سایمون سینک نویسندۀ‌ کتاب »رهبران آخر 
غذا می خورند«، در کتاب قبلی خود با عنوان »با 
چرا شروع کنید« به شرح این مطلب پرداخته 

است که برای موفقیت سازمان، رهبران آن 
باید هدف واقعی یعنی چرایی کسب‌و کارشان 
را درک کرده باشند. و حالا در کتاب رهبران 
آخر غذا می خورند، سایمون، بررسی می کند که 
چرا عملکرد بعضی از سازمان ها نسبت به بقیه 
بهتر است. این کتاب که از بهترین کتاب های 
مدیریت کسب‌وکار محسوب می شود تلاشی 
است برای پرورش رهبرانی که به خوبی از پس 

ایفای نقش رهبری برمی‌آیند
جملاتی از کتاب رهبران آخر غذا می خورند:

»هر کارمند، پسر یا دختر کسی است. رهبر 
شرکت، همانند والدین مسئول زندگی ارزشمند 

آنهاست.«
»تا زمانی که کارکنان عاشق آن شرکت 
نباشند، مشتریان عاشق آن شرکت نخواهند 

» شد.

معرفی کتاب

اصطلاح

  کسب و کار به 
)B2C( مصرف کننده

اصطلاح کسب و کار به مصرف کننده 
B2C( به فرایند فروش محصولات و  (
خدمات، به طور مستقیم از کسب و کار 
به مصرف کنندگانی که کاربران نهایی 
محصولات یا خدمات آن هستند، اشاره 
دارد. اکثر شرکت هایی که محصولات خود 
را مستقیما به مصرف کنندگان می فروشند، 

شرکت های B2C می نامند.
B2C در طول رونق دات کام در اواخر دهه 
۱۹۹۰ رواج بسیاری یافت. این اصطلاح در 
آن زمان عمدتا برای خرده فروشان آنلاینی 
استفاده می شد که محصولات و خدماتشان 
را از طریق اینترنت به مصرف کنندگان می 

فروختند.

B2C آشنایی با معاملات
B2C یکی از محبوب ترین و شناخته 
شده ترین مدل های فروش است. اولین بار، 
مایکل آلدریچ در سال ۱۹۷۹ ایده B2C را 
به کار گرفت و از تلویزیون به عنوان رسانه 
اصلی برای دسترسی به مشتریان استفاده 

کرد.
B2C در گذشته به خرید در مرکز خرید، 
غذا خوردن در رستوران ها، تماشای پولی 
فیلم ها و تبلیغ تلویزیونی اطلاق می شد. با 
این حال، ظهور اینترنت یک کانال تجاری 
جدید B2C را در قالب تجارت الکترونیک 
یا فروش کالا و خدمات از طریق اینترنت 

ایجاد کرد.
 ،B2C گرچه بسیاری از شرکت های
قربانی عواقب رکود دات کام، مثل تقلیل 
علاقه سرمایه گذاران به این بخش و کاهش 
سرمایه گذاری های خطرپذیر شدند، رهبران 
B2C مانند آمازون و پرایس لاین از این 
رکود جان سالم به در بردند و از آن زمان 

به موفقیت های چشم گیری دست یافتند.
 B2C کسب و کارهای متکی به فروش
باید روابط خوبی را با مشتریانشان حفظ کنند 
تا باز هم از آن ها خرید کنند. بر خلاف مدل 
B2B، که کمپین های بازاریابی آن برای 
نشان دادن ارزش یک محصول یا خدمات 
 B2C طراحی شده، شرکت های متکی بر
معمولا کاری می کنند تا مشتریان، نسبت به 

بازاریابی شان واکنش عاطفی نشان دهند.

سکوی پرتاب ستارگان
 سکوی پرتاب ستارگان، با هدف سرمایه‌گذاری قطعی به مبلغ حداقل ۳ میلیارد تومان بر تیم های استارتاپی 
بذری و پیش بذری در حوزه فین تک با تمرکز بر زیرحوزه های بیمه، هوش مصنوعی، سلامت و کلان داده 

برگزار می شود.

مهلت ارسال طرح: ۳۰ اردیبهشت ۱۴۰۳
زمان و روز برگزاری: تیرماه ۱۴۰۳


	1575-1-
	1575-2
	1575-3-
	1575-4
	1575-5-
	1575-6-
	1575-7
	1575-8-

